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PRZECIW RUSYFIKACJI

Sowiecka Ukraina broni języka ukraińskiego
 

SPÓR UKRAINCÓW Z ROSJANAMI DOSZEDŁ DO PUNK-
KTU KULMINACYJNEGO
eeer

PARYŻ, 18 sierpnia. - Z |szą kontrolę nad lokalnemi wła-
wiarogodnych źródeł, moskiew dzami szkolnem! sowieckiej U-
ski ,,Politrosvet" organizacja krainy, mimo, że bolszewicka

polityczna, zależna od bolszę. KomStytucja zapewnia sowlec-
wiekiego komisarjatu  oświece-
publicznego, wykazuje niezmo-
żoną działalność, by nie pozwo-
lić bolszewiekiemu komisarjato-
wl oświecenia publicznego so-
wieckiej Ukrainy na propago-
wanie -języka -ukraińskiego
wśród bolszewickich żołnierzy i
urzędników ukraińskich, kształ
cących się w wielkich ilościach
w specjalnych szkołach sowlec-
ko-ukraińskich, Urzędnicy bol.
szewicko-rosyjskiego komisarja
tu oświecenia publicznego, usi-
lują wprowadzić jak najsurow-

kiej Ukralnie jak najszerszą au-
tonomję narodowościową.
Wala bolszewlcko-rosyjsile-

go komisarjatu oświecenia pu-
blicznego przeciw języków! u-
kralńskiemu, doszła do punktu
kulminacyjnego | została nie-
słychanie zaostrzona skutkiem
ostatnich walk powstałych w lo
nie bolszewickiej partji. Członko-
wie rządu sowieckiej Ukralny
postanowili nie ustępować w tej

| walce. dopóki centralny rząd
| bolszewickiej Rosji nie zmieni
swych dotychczasowych rusytl-
kacyjnych planów.

  

 

ARESZTOWANIE REWOLUCJONISTGW MEKSY-

KANSKICH w KALIFORNUT
 

Były meksykański mm”

SAN DIEGO, 17 sierpnia.-
Były meksykański sekretarz

. wojny generał Henryk Estrada
został aresztowany dzisiaj wraz
ze 174 swemi zbrojnemi zwolen-
nikami w chwili gdy mieli prze-
kroczyć granicę Stanów Zjedno-
czonych, by się dostać do Me-
ksyku dla wywołania rewolucji |
przeciw. rządowi generała Cal-
lesa.

Powstańcy liczyli na energi-
czne poparcie ze strony sfana-
tyzowanych /tłumów parnfian

toczących zaciętą wojnę przeciw

rządowi generała Callesa, pew-

ni powodzenia swej sprawy przez

nadanie swej rewolucji cech

wojny religijnej.

Aresztowanie więc niedosr- |

lych obrońców przywilejów ko- |

rzymskiego w Meksyku

rozwiało nadzieje reakcji mek-

sykańskiej na zwycięstwo koś-

cfoła rzymsko-katolickiego nad

państwem. Kwestja udaremnio-

nego spisku rewolucyjnigo ge-

nersła Estrady stała się przed-

miotem poważnej dyskusji w

otoczeniu prezydenta Coolidge'a.

SMUTNY LOS POL

SKIEGO ROBOTNIKA

MIDDLETOWN, 17 sierpnia.

-Michał Zacharski, przebywa

CZYTAJ!!!
see

korespondencje z Polski

pióra amerykańskiego hi-

storyka, Nevina 0. Winte-

ra, przebywającego obec-

nie w Polsce.

Korespondencje te spe-

cjalnie do „Nowego Świa

ta" pisane wytłumaczą

Wam jak Amerykanin wi-

dzi Polskę. -Autor książ-

ki „The New Poland" w

swoich korespondencjach

dopuszcza się wielu nie-

dokładności, często jego

obserwacje są mylne i po

wierzchowne, podajemy

je mimo to w całości, by

Czytelników naszych za-

znajomić z punktem wi-

dzenia Amerykanina.

juTro

Józef Piłsudski -- mąż

chwili.

 

w SOBOTĘ

Żydzi w Polsce i ich żąda»

nia.

W NIEDZIELĘ

Niemiec i Ukrainiec uskar

żają się na Polskę.

   

 

wojny stał na czele spisku

 

 

jący w miejscowym  szpikalu

stanowym bliski wyzdrowienia

po dłuższej chorobie został za-

bity odłamkiem skały wysadzo-

nej w powietrze, która spadłszy

na głowę rekonwalescenta zabi-

| ła go na miejscu,

Robotnicy pracujący w odle-

głości 200 stóp przy rozsadza~

:| niu skały zaniedbai! nakryć na-

| boje dynamitowe wiązką be-

lek zapobiegających rozpryski-

waniu odłamków skalnych wy-

rzuconych siłą eksplozji w po-

wietrze,

| KAMIENIEW AMBASA-

DOREM BOLSZEWIC-

KIM DO JAPONJI

MOSKWA, 18 sierpnia. - Le-

on B. Kamieniew, zdegradowany

komisarz handlu, miał zostać

wyznaczony na stanowisko am-

basadora do Japonii na miejsce

Wiktora Koppa, który został

powołany na stanowisko pod-

 

 

Hołd misji, Kemmerera u grobu Nieznanego

, Żołnierza

 

Przybył w otoczeniu pań i

panów, wchodzących w skład

amerykańskiej misji finansowej,

dr. Kemmerer na plac Saski i

złożył piękny wieniec z żywych

kwiatów z szarfami o barwach

Rozruchy na Ukrainie nie

mają charakteru politycznego

Zaburzenia są dalszym ciągiem rozruchów chłopów

ukraińskich -

PATYŻ, 718 sierptta: == We- |padwty"ra budynkirzydowe-t ra-} don

 

dług wiadomości otrzymanej z

wiarogodnego źródła listu nade-

slanego z Odesy nie poddanego

cenzurze, autorlistu przedstawia |

obecną sytuację w następujący

sposób:

„Od czasu ustalenia w 1920

roku władzy bolszewickiej na

Ukrainie, zbrojne bandy chło-

pów ukralńskich plądrowały U-

kralnę mniej więcej w regular-

nych odstępach czasu. Bandy

te nie były oddziałami kontr-re-

wolucjonistów złożonych z mo

narchistów, ale gromadami chło

pów ukraińskich, wśród których

istnieje _tradycja _rozruchów

chłopskich od czasu jeszcze ko-
komisarza spraw zagranicznych, | zaczyzny. Bandy chłopskie na-
 

[Awantumicze przygody pol-
| skiego poszukiwacza złota
Wawel Baran zabija dwóch swych przeciwników i rani| trzeciego

|_ MERCED, Col., 18 sierpnia.-
Paweł Baran, lat 51, weteran
poszukiwacz złota na dalekim

| zachodzie stoczył walkę #trze-
ma swymi towarzyszami o zło-
todajną działkę, zabljając dwóch
swych przeciwników i raniąc
śmiertelnie trzeciego, Baran na-
stępnie oddał się w ręce policji.

Zabitym! są Wiktor Szymo-
nas 1 T. Szastin z pochodzenia
Litwini, a trzeci H. Clark, Ame-
rykanin jest podziurawiony ku-
lami jak sito.

Strzelanina miała miejsce w
dzikiej i rzadko zaludnionej oko-
licy w powiecie Marlpoza opisa~
nej przecudnie przez nieśmier-
telnego powieściopisarza pol-
sklego Henryka Sienkiewięza,

TRAGICZNA PRZYGODA
POLSKIEGO ROBOTNIKA

NEW BRIGHTON, 17 sierp
nia.-Ludwik Nurzyński, z pn.
128 York Ave., New Brighton,
S. I. zatrudniony jako pomoc-
nik maszynisty w fabryce Uni-
ted States Gypsum Company
został porwany przez pas ma-

ny będącej w ruchu. Niesz-
| częśliwy robotnik został kilka-

$

 
sz 

 

 
krotnie pociągnięty naokoło ol.
bnymlego koła rozpędowego do-
póki nie odłączono siły popedo-
wej. -Nurzyński doznał cięż-
kich -obrażeń wewnętrznych.
Lekarze w szpitalu Staten Ts-
land obawiają się o jego życie.
 

Trzęsienie ziemi na wyspie

Teneryfie ~

MADRYT, 18 sierpnia. - O-
trzymane tutaj wiadomości, do
noszą o silnem trzęsteniu ziem!
jakie nawiedziło wyspę Tene-
ryfq jedna z największych wysp
kanaryjskich, której lndność 11-
czy 180,000 głów,

Trzęsienie ziemi, nie wyrząe
dziło większych strat w życiu 1
mieniu ludzkiem.

Młodzieniec polski bandytą

BROOKLYN, 18 sierpnia, -
W. Szymański lat 22, zamie-
szkały 70 Box ulica, został nre-
sztowany w Long Island City
pod zarzutem napadu:
kowego,

Szymański został zatrzymany
w więzieniu do rozprawy sądo-
wej, bez prawa złożenia kaucji,

   

; lę w zachodniej Ukranie, szcze-

  

 

narodowych na grobie Niezna-
nego Zołnierza - oddając przy-
tem hold jego procttom i tem
samem wysiłkom zbrojnym Pol-
skl o uzyskanie i utrwalenie
niepodległości,

bowały fundusze rządowe na
znak protestu przeciw wygóro-
wanym podatkom.
Ta sama historja powtórzyła

się obecnie tylko na większą ska

gólnie nad granicą rumuńską, o
czem w świat poszły alarmują
ce wiadomości, szczególnie za
pośrednictwem prasy rumuti-
sklej.

Wielkie miasta Ukralny Char.
ków, 1 Odesa pozostały spoko}-
ne. Komunikacja kolejowa po-
między temimiastami1 Moskwą
nie została naruszona.

W Kijowie dokonano kilku-
dziesięciu aresztowań, szczegól-
nie osób należących do organi-
zacji „Jednoty chłopskiej", któ-
rej program jest równoznacz-
ny z mieńszewikami rosyjskie-
ml.

Chiny zrywają "111;th han-
dlowe z Belgia

GENEWA, 18 sierpnia. -
icząd: chiński wypełniając po-
wróżkę daną przez swego przed-
stawlcielr w Reymle - ambasa-
dora Chao - Hsin - Chu zerwał
traktat handlowy z Belgją z po-
wodu uprzywilejowanego stano
wiska Belgji, ze szkodą dla na-
rodu chińskiego. Rząd chiński
zaproponował Belgji. zawarcie
nowego traktatu na warunkach
równy z równym, Rząd belgij-
skl nie ogłosił dotychczas żad-
nej deklaracji w związku z ze-
rwaniem traktatu, zaś przedsta
wiciel Chin do Ligi Narodów w
Genewie zagroził bojkotem han-
dlu belgijskiego, jeżeli Belgją
nie podpisze przedłożonego jej
nowego fraktatu handlowego.

  
Ambasador bolszewicki

do Polski odwołany

WARSZAWA; 18 sierpnia. -
Ambasador bolszewieki do Polski,
M. Wołkow, zostanie odwołany ze
swego dotychczasowego stanowiska.
Rząd bolszewicki ma być nie-

zadowolony z braku energ}i Wot
kowa w szerzeniu propagandy bol.
szewickief -w. Polite,
Od czasu odwołania ambysadors

Karachana za zbytnigorliwość w
szerzeniu propagandy w Polsce,
zmniejszyła się znacznie bolszewie›
ka propaganda nie podsycana przez
lubiącego spokój  Wolkowa.

  

 

 

      

  
  
  
  

  
  
    

 

   
   

BOLSZ EWICY KONSERWATYW-

NIEJĄ--MÓWI POSEŁ KĘTRZYNSKI

 

 

Nowy triumwirat w bol

, szewickiej Rosji

MOSKWA, 18 sierpnia. - Rząd
bolszewicki ogłosił dzisiaj ważne
›świadczenie, równające się eks-
pose rządu w państwach parla-
mentarnych, w którem przedstawia
program pracy, jakiego będzie się
trzymać na przyszłość nowy trium-
wirat bolszewicki, złożony zo Sta-
lina, Rykown i Kibaszewa. Głów
nym celem, nowego rządu bolsze›
wiekiego, będzie uratowanie bol.
szewiekiej Rosji od gospodarczej
katastrofy, grotącej jej od. rady-
kalnej polityki eksperymentalnej
Zinowjewa, Trockiego i Kamie»
niewa, którzy dla osiągnięcia swych
mrzonek politycznych nie wabali
"się narażać bolszewickiej Rosji na
niebezpieczeństwo zagłady polity
cznej i ekonomicznej.

 

 

TURCJA MA 70.

STAC KROLESTWEM

MUSTAFA KEMAL MA SIE

~ OGLOSIC KROLEM

Przedstawiciele rządu tu-

reckiego starają sig o wy-

sondowanie opinii Europy

LONDYN, 18 sierpnia. - Mu-
stafa Kemal Pasza prezydent re-
publiki tureckiej, planuje ogto-
sić Turcję królestwem, a siebie
pierwszym królem Turcji, jak !

32.
Paryżado londyńskiego „Daily
Express".
Prezydent Mustafa Kemal Pa-

sza ma wkrótce wysłać do sto-
lie europejskich specjalnych po-
słów, którzy będą mieć za zal
danie» wysondowaé opinje rzą-
dów europejskich odnośnie zmia
ny ustroju politycznego Turcji i
swej przyszłej godności króla
nowej Turcji.

Bułgarja zwleka z odpowie-

dzią na notę Małej

Ententy

ZOFIA, 18 sierpnia. - Rząd
bułgarski postanowił odłożyć do

Wrót" Borysi odpo-
wledź na wspólną notę Małej
Ententy domagającej się po-
wstrzymanih napadów bułgar-
skich powstańców na granicę
serbską i rumuńską, Król Borys
znajduje się wdrodze powrot-
nej do ojczyzny po kilku tygo-
dniowych wakacjach _spędzo-
nych w różnych państwach
Europy.

|

|

 

 

"Rząd bolszewicki wyrzeka się myśli ore-

wolucji swiatowe}-

Ruch antysemicki zatacza coraz wigksze kregi

WARSZAWA, 18 sierp

bolszewickiej Rosji daje się

nia. - W kołach rządowych

zkuważyć wyraźny zwrost ku

konserwatyzmowi. Członkowie ńądu ze Stalinem na czele,

zwolennicy konserwatywnego kierunku, zyskują coraz

większe wpływy, podczas gdy starzy przywódcy rewolu-

cjoniści z Leonem Trockim,

idą w zapomnienie, taką opin

Zinowjewem i Kamieniewem

ję wyraził poseł polski do bol.

szewickiej Rosji M. Kętrzyński, po swym powrocie z Mo-

skwy do Warszawy w sprawach urzędowych.

Przybywszy do Warszawy akurat w czasie, gdy w

zachodniej Europie krążyły jak najdziwaczniejsze pogłoski

o wybuchu rewolucji w bolszewickiej Rosji, poseł Kętrzyń-

ski stwierdził, że w Rosji niema rewolucji, ale rozpoczęła

się ewolucja, której skutków trudno przewidzieć.

W bolszewickiej Rosji starzy wodzowie rewolucji idą

w zapomnienie, a na ich miejsce przychodzą nowi, prawie

nieznani, który poddają gruntownej rewizji dotychczasowe

dogmaty ustroju bolszewickiego.

Poseł Kętrzyński stwierdził także, że w Rosji obec-

nie daje się zauważyć silny ruch antysemicki, który się

wzmaga coraz bardziej i pogromy żydowskie mogą wy-

buchnąć każdej: chwili.

W walce skrajnie radykalnego kierunku bolszewickie»

go, reprezentowanego przez Zinowjewa i Trockiego z kie-

rónkiem umiarkowanym, reprezentowanym przez Stalina,

Rykowa i Kwibaszewa, radykali używają bardzo łagodnych

"posobówwalkitrajprawdopodobniej zbojaźniDawny gwał-

towny duch rewolucyjny, gdzieś zaniknął u tych starych
ewolucjonistow. Przywódcy kierunku umiarkowanego usi-
ują nawrócić do dawnego czysto-narodowego kierunku
polityki rosyjskiej wyrzekając się zupełnie myśli o wszech.

(Ciąg dalszy na stronicy 6-ej).

FRANCJA ZAPROTESTUJE PRZECIW SPRZE.

DAZY ZIEMI NIEMCOM

Sprzedaż okręgów uznana za naruszenie Wersalskiego Trak-
tatu Pokoju - Belga uważa sprzedaż wspomnianych

prowincji za swą rzecz prywatną

PARYŻ, 17 sierpnia. - We
francuskich kołach rządowych
panuje niezłomne przekonanie,
że Francja „podniesie energiczny
protest przeciw projektowanej
sprzedaży Niemcom przez Bel-
gję, okręgów Malmedy i Eupen,
przyznanych Belgji, przez wer-
salski traktat pokoju.
w rządowych kołach (macu-

skich sprzedaż wspomnianych o

kręgów Niemcom jest uważaną

 

 

Z POLA PRACY |

 

Polepszenie sytuacji w przemyśle tkackim - 44 strajkie-

rów-krawców wziewnych podczu parady - Straj-
: kający ładownicy: organizują się w unje

NORWICH, Conn. 18 slerp-
nia. - Wszystkie fabryki tkac-
kie w tym mieście i w miastach
pobliskich podjęły pracę na pel-
ny czas. W najbliższej okolicy
nie ma ani jednego bezrobotne-
go. Polepszenie w handlu .a
szczególnie w przemyśle tkac-
kim zapowiada się na dłuższy
czas. Zarządy fabryk mają ol-
brzymią liczbę zamówień wy-
starczającą do zatrudnienia ro-
botników na całą jesień i przy-
szłę, zimę,

«

NEW YORK, 18 sierpnia. -
Pozostający jeszcze na strajku
robotnicy krawieccy urządził
wielką demonstrację w okolicy
fabryk objętych strajkiem, któ-
ra zamieniła się w utarczkę z
łamistrajkam!. Czterdziestu straj
kujących krawców zostało are-
sztowanych, Dwudziestu zostało

 

rokiem, dziewięciu zostało pusz
czonych wolno, trzech skaza-
nych na zapłacenie 5. dolarów
kary, .a reszta wypuszczonych
na wolność po złożeniu 500 do-
Iarów kary. Aresztowani zo-
stali oskarżeni o zakłócenie po-
koju.

JERSEY CITY, 18 sierpnia.-
Strajkujący ładowacze na kolel
Erle przyłączyli się do unijnej
organizacji: pracowników kolejo
wych, których przedstawiciel
Harry Chapman podjął się.obro-
ny Interesów strajkujących ła-
dowaczy i do przedłożonych żą-
dań dołożył żądanie uznania 8-
godzinnego dnia pracy 1 po-
dwójnego wynagrodzenia poza
godzinami pracy, oraz uznanie
unji ładowaczy kolejowych, z
którymi pracodawcy muszą się
układać jako z grupę, a nie z
poszczególnymi osobnikami z po
 

 

ych z wy śród

za pierwsze naruszenie wersal-

sklego traktatu pokoju i bezpo-

średnie złamanie paktu bezpie-

czeństwa w Locarno.

Rząd franciiskl uważa pow-

stałą z tego powodusytuację za

bardzo groźną i z niecierpliwo-

ścią oczekuje oficjalnego zawla-

domienta o dokonaniu niemiłego

faktu,

Czy Belgia cofnie się od doko-

nanej tranzakcji nie jest wiado-

mem. Koła francuskie uważają,

że za dokonanie tej tranzakcji

Belgja i Niemcy będą uznane win

nymi naruszenia _wersalskiego

traktatu pokoju, co może mieś

szkodliwe następstwa na przy-

szłość ponieważ Niemcy będą

sobie przypisywać prawo odku-

pu innych złem, które musiały

zwrócić -mocą wersalskiego tra
ktatu pokoju

12. osóbmniew orkanie

WILSON,Ark.18 sierpnia
- Ponad częścią stanu Arkan-
sas przeszedł silny huragan, któ-
ry zamienił się w trąbę powietrz
ng, wyrządzając wielkie szkody
w mieniu i życiu ludzkiem, Wigk
szość szkód została spowodowa
na w zabudowaniach farmerów,
których zostało zabitych 12, bia
łych siedmiu a murzynów. pig-
clu. Wiele domów zostało kom-
pletnie zniszczonych. Trąba po-
wietrzna przeszła ra szerokości
kilkuset yardów i długości kilku
mil.

Pam-gubiaminister mmy '
w kokzji z

LIZBONA, - Portugalski. minister:
spraw) wewnętrznych dr.. Ribelro Ca-
stana! 1 trzech jego sekretarzy do-
I eigmch w wypadku
automobllowyzy t

 

   



 

 

WDomu Związkowym przy 2-ej ave, mieś-

cić się powinna Polska Ochronka Dzienna!

 

 

   
CZWARTEK

Sierpień ma 31 dni

 

   

KALENDARZYK

Tebaka, Ludwika,
Wypadki Historyczne
W rolę 1506umiera A. Ja-

giellończyk w Wilnie.

OBRAZKI
NOWOJORSKIE

codziennie szklcuje
WŁÓOCZĘGA.

Adres: „Włóczęga"
e. o. „Nowy Świat"
24 Union Bquare    

Mite spotkanie,
Na posiedzeniu Zarządu Pok

Ochronki Dziennej pod-
niesiono spra w ę urządzenia
wspólnej kolacji dla rodziców i
wszystkich dzieci które dotych.
czas były w naszym zakładzie,
bez względu na to jak długo.
Wniosek ten postawiony był w

   

 

 

Hoty, 193 centów am. He
Bend 1% yotyeski piataat
w roku 1940 CH

Bend E% potyczki płatnej
w roku 1960 1%

 

STACJA WEAF, NEW YORK, 402
€ 00- Orkiestra Hotelu Walort.As-

toria
1 30- Orkiestra: wojekows.
# 30 -Oktet sakaotonistów Dusina
00-Trubadurzy Tpana

10:00 Opera „The Grand Duchem"
11 00 Orkiestra Pelham Heath
STACJA wGBs, NEW VORK, 316
€:30-Orktestru:
7 20- Muzyka: klasyczna
STACJA WHN, NEW YORK, 360

t 30
8 00

Koncert na organach
Muzyka z tentrów na. Hroad
was'u
Program koncertowy

and
kabaretu Sliver

  

STACJA wiz, NEw york, 48s
7.06-Koncert Orkiestry Madison.
8:50-Orkiestra Filharmon}L
10:80-Erva G les, sopran
10:30 Orkiestra Hotelu Astor
STACJA WMGA, NEW YORK, 341
#:30-0Orktestrn Goldena
7:30-Orkiestra. Tappena.
8:00-Orkdestrn 2 Monte Carlo.
©:20-Nlerpodlanka.

11:00-Orklostra. Denny'ogo.
11 30-Orklestra z Klubu Brighton -|
12:00-ArtyScl Hotels: MacAlpin

woR, NEWARK, 405
6:15-Ensemble Jacoba.

 

 

730-C. Premak, tenor
5 06 -Orkiestra F ibarmonji newar. |

skiej |
#45 Artyści kompanii okrętowej

French Line
Orkiestra Monterey
Kwintet Monterey
Orkiestra Berniero

 

procent wypadków samo- |
chodowych przypada na Stany
Zjednoczone. Ogółem na całym
świecie zabijają rocznie samo-
chody 30,400 osób, a ranią 868,-
000
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DCROCZAY WIELKI

PIKNIK
urządzają

Tow. SFIEWU
„ECHO"

i TOW. MUZYCZNE
1 „MONIUSZKO"

w New Yorku

* Niedziela 22-g0

- sierpnia :

w ULMER PARKU
..... w. większym Parku)

PRZY 25-ej AVENUE
Brooklyn, N. Y.

SPECJALNE ATRAKCJE
- Kontest Piękności
' Nagroda 1-sza

$50 w. złocie
Nagroda 2<ga ~zegarek

. . wartości $30
Nagroda 3-cia

pierścionek wart. $20
ZABAWY O NAGRODY

TARCE- NIESPODZIANKI
Orkiestra. ›Moniuszko" pod
dyrekcją H. Zimnocha.
WSTĘP 50 CENTOW.
Park otwarty o godzinie

1-ej po południu.
   

 

związku z prop ą pierw-
sty rocznicą istnienia naszej
Ochronki, Przygotowujemy do
druku sprawozdanie statystycz-
ne i finansowe, z którego czy-
telnicy dowiedzą się o pracy na-
szej w pierwszem półroczu ro-
ku 1926. Postanowiliśmy za-
jąć się reorganizacją naszej in-
stytucji wzimie.

Przed kilkoma dniami zatele-
fonował do nas detektyw Bloom
i doniósł nam, że za jego pośre-
dnictwem otrzymamy bezpłat-
nie 50 biletów do LUNA PARK
w Coney Island dla naszych
dzieci. Postanowiono więc tem
uczeić pierwszą rocznicę naszej
pracy:

 

 

Nit byliśmy nigdy ogoistami
i postanowiliśmy, korzystając z
ofiary pana Blooma podzielić
się tem z dziećmi polskiemi |
wszystkich dzielnie. Piętnaście |
biletów postaliśmy do Brooklyn
Bureau of Charities w Green-
point dla dzieci polskich, będą-
cych pod opieką tego towarzy-
stwa. Liga Kobiet zaprosiła
dziesięcioro dzieci z East Side w
New Yorku a dwadzieścia pięć

Spotkanie nastąpiło _przed
bramą Luna Parku wczoraj o
godzinie pierwszej po południu.
Panie z Ligi Kobiet przyprowa~
dziły dzieci z. New Yorku.
Członkinie zamieszkałe w
Brooklynie eskortowały dzieci
z Ochronki, a dzieci z Green-
point przyjechały pod nadzo-
rem pielęgniarki amerykańskiej.

Nastąpiło radosne spotkanie,
dzieci raulk6w.

Widziałeś na ich twarzycz-
kach wyrazy oczekiwania, głód
duchowy, przygotowanie do ucz-
ty. (Wszystkie pawilony i ka-
ruzele oddane im do bezpłatne-
go użytku.  Aeroplany, koleje
górne i podziemne, spełunki cza-
rownie i jaskinie smoków, gry
najrozmaitsze i zabawy, słowem
świat zaczarowany, _Jakiego
przedtem nie widziały.

Niebo było zachmurzone i po-
nure, ale to nie potrafiło zmniej-
wiwielkiej radościjaka pano-

wała w duszyczkóch tych dzieci.
* 6 »

Robimy wszystko dla nich.

Staramy się wedle' gił aby
trochę więcej SŁORCA wppdło
w te serca młode, aby:zrozumia-
ly, że społeczeństwo polskie nad
niemi opiekę roztacza, że są ko-
chane przez ogół.
Małe duszyczki dziecięce ro-

zumieją dużo,
Szukały kogoś, by podzięko-~

wać za taką ucztę,
Czują się lepiej i zdrowiej

dzisiaj. %
Nie trawi ich zazdrość ani

tęsknota. Przeciwnie. -Wiedzą
że dzięki staraniom osób im nie
znanych mieli to szego inne
dzieci nie mają, a miały to, bo
Polonja o nich myśli i dla nich
czuje miłość serdeczną,

Chcieliśmy, im urządzić: prze-
jatdtke samochodami do Luna

kuParku.
Nie mieliśmy jednak odwagi

odwołać się do rodaków posia-
dających samochody. ,

Oni zwykle tak MALO dba-
ja o dzieci. Niestety. Na tem
miejscu składamy serdeczne po-
dziekowanie zarządowi Luna
Parku za bezpłatne goszczenie
naszych dzieci. Firmie Ned:
dick's za częstowanie dg 1 so-  

  

|

| zużyliśmy dla dzieci Ochronki. ') *©UdSK'ego.

NOWY SWIATCZWARTEK, 19 SIERPNIA, (THURSDAY, AUGUST 19), 1926. 748 «»x-

    

Niema to jak piękna nóżka - powiadają znawcy niewiast. że
mówią oni prawdę, mote posłużyć powyższa fotografja p. Marci
Friedman, która po zwiedzeniu Egiptu, wróciła do Ameryki na
pokładzie okrętu Leviathan w towarzystwie swej Ialki ,, Colo."

 

7 Obchodu dwunastej Rocznicy Czynu

Sierpniowego w Domu Narodowym

Polonia nowojorska obchodzi

ła w ubiegły wtorek w Domu

Narodowym dwunastą rocznicę

Czynu 6-g9 Sigrpnia-rocznice

rozpoczęcia walki zbrojbej 6 rile-

podległość Polski przez Strzel-

ców pod wodzą Komendanta

Obchód urządzony staraniem

Komitetu im, Piłsudskiego Nr.

1, ze współudziałem Rady 04-

wiatowej i Komitetu Wykonaw-

czego Związku Socjalistów Pol.

skich, otworzył przewodniczący

ob. W. Bojan Błażewicz, złoże-

niem czei i hołdu pamięci pole-

głych w walkach o wolność Pol-

ski. s

Chór „Echo", który od roku

1915 nie opuścił ani jednego

Obchodu Sierpniowego, wystą-

pił pod dyrekcją profesora Ło-

sińskiego i odśpiewał trzy pleśni

okolicznościowe. Z brawurą i

życiem śpiewała drużyna

.,Beha", wywołując zasłużone

huczne oklaski.

Zabrał głos ob. W. Bojan

Błażewiez, Zaznaczył, że w

każdym narodzie istnieje

Już w tę niedzielę Wielki Kontest i Piknik

 

Już w tę niedzielę odbędzie się

wielki kontest i piknik Złeczo-

nych Towarzystw śpiewu ECHO

i Muzycznego MONIUSZKO w

Ulmer Parku, przy 25th Ave,

w Brooklyn, N. Y.

Jak wszystkim wiadomo T-wo

ECHO szerzy polskość przy po-

mocy pieśni. Bliższe szczegóły

o tem towarzystwie podaliśmy

przed kilkoma dniami.

Dzisiaj pragniemy poświęcić

trochę miejsca MONIUSZKOM,

którzy zawsze i wszędzie pracu-

ją dla dobra tej co nie zginęła.

Towarzystwo Muzyczne MO-

NIUSZKO jest organizacją bra:

tniej pomocy, do której mogą

należeć wszyscy ci, którzy ko-

chają muzykę ojczystą. ,

Orkiestra wymienionego to-

warżystwa jest wszystkim zna-

na, albowiem koncertuje ona

nietylko na obchodach, ale i na

balach urządzanych przez orga-

  

kiem _pomarańczowym, _panu

Bloomowi za interwencję, pa-

niom z Ligi Kobiet za łaskawe

zajęcie się wycieczką a pani

Scott z Brooklyn Bureau of

Charities za współpracę i przy-

więzienie .polskich dzieci -z

Brooklyna.  

 

większość i mniejszość. Więk-

szość konserwatywna, przyciem

na, która lęka się każdego no- |

wego ruchu i czynu, a obok niej |

mniejszość, wiecznie młoda i ży-

wa dążąca do ideałów.

Czym Sierpniowy jest dziełem

tej mniejszości,

Szaleńcami nazwali Piłsud-

sklego i jego Strzelców ci z wię-

 

kszoéci. Z walki o niepodległość

drwili. A mimo to ci szaleńcy

zwyciężyli. -Tak zawsze bywa

w historji narodów. Garść zde-

cydowanych i śmiała, z deter-

minacją, gotowa na śmierć, por-

wała za sobą tehórzliwą więk-

szość i na drogę triumfu wiel-

kiego ją poniosła.

I jak to zwykle tak się dzie-

je, ta większość dobie przypisa-

ła zwycięstwo. Legiony zdobyć

ly niepodległość krwią własną,

a ci którzy ich warjatami nazy-

wali, pospieszyli zagarnąć w

swoje ręce zdobycz. Trzebą by-
ło w maju roku 1926, prawie w
dwanaście lat po Czynie Sierp
niowym, nowego wystąpienia

(Ciąg dalszy na str. 5-0)).

nizacje polskie w czasie karna-
wału.
O grze MONTUSZKÓW rozpi-

sywać się nie trzeba zupełnie.
Znają ją nietylko starsi, ale

i młodzież.
Kochają ją wszyscy.
Dlaczego?
Bo gra bez zarzutu i prawie

że bez przerwy-nietylko melo-
dje rodzime, ale i jazzy amery-
kańskie-przodując tym sposo:
bem innym zespołom muzycz-
nym wywodzącym się z Manhat-
tan i Brooklyn,

Orkiestra ta będzie również
przygrywać na-pikniku niedziel.
nym, który jest połączony z

.kontestem popularności,
Nagrody wspaniałe wartości.

stu. dolarów, ,
Okazja dla pań 1 pańien, któ-

re w tym sezonie nie brały
udziału w kontestach wielka.
Jest to przedostatni piknik w

tym sezonie, na którym odby-
wać się będzie kontest.

Nie zasypiajcie więc i przy-
bądźcie ze swymi znajomymi i
przyjaciółmi.
Czem więcej zwolenników ma-

cie tem większe szanse zdoby-
cia jednej z cennych nagród.
A więc do zobaczenia się w

niedzielę w Uliner. Parku o go-
 dzinie pietwszej po południu.

>-»

MIMOCHODEM

Graińska a Hollywood

 

Wielą bardzo wiele dytowczpt
wyjechało doHollywood 1 mkt już
więcej o nich nio styrzat
Jednakże, gdy wyjeżdźały ono t

małego miasteczka, kto tyw sple-
szyt na połegnanie, życzył szczę
dela 1 powodzenia w świecie f1l.
mowym, a jednocześnie dając od
jeżdżającym uczucie wielkości 1
szoręścia, które tylko raz w życiu
człowieka spotykają się razem
Panna Gertruda Graóska, lat 19

Nerąca, ukończyła nie tak dawno
„Tulla Richmond High School."
Jedzie ona po laury do Holty

wood
Ponieważ nie wielo osób wie o

zamiorach panny prze
to my, fako największy dziesnik
polski w rodzinnem mieście ndep-
tki k/nowej. poświęcamy jej tro-
chę miejsca

„Glercia" (wy ję tak zdrobnia
le rodzice) zamfoszkuje w domu
po. 317 West Sth St.

Ojciec jej ob. Józef Graiński jest

  

gnany na Broadway'u Jako rdoloy |
musyk, podczas gdy brat Paweł
pracuje w przemyśle filmowym od
wielu lat.
Ten właśnie brat bedzie mana

gerom 1 op'ekusem Gierct.
Ta adeptka filmowa ms więcej

do tak powiemy szans niż jej po-
przedniczki do osiągnięcia sławy
na okranie

Pod względem znajomości rów
na się ona zupelnie stostrom z ma.
logo mastoczka.
Zna ona wszystkich | wszyscy

znają ją. (Tu rozumiemy ludzi z
branży teatralnej.),
Zna ona osobiście najpodrzęd»
niejszych aktorów, jak również 1
największe sty, między któremi
jest 1 Jolson, sławny komik.
Do pracy w filmach nikt jej nie

namawiał Od wielu lut Giercia
maryla o ekranie 1 Jost pewna, to
jeżeli tylko dadzą jej „szanso"
będzio się starała pokazać co
umie
Takie same zdanie miały 1 (n-

ne drtewergte-traigee. tch, które
Jechaty do Hollywood

Ale mało, bardzo mało z nich
urzeczywistniło swoje marzenia.
Mniejsza jednak o to.
My jako największy dziennik

polski na Wschodzie, w również 1
plamo wychodzące w mieście ro-

dzinnem Gierei, ją tak,
jak to czyniły tygodniówki, gay
któraś z dziewcząt z ich miasta
jechała po sławę 1 laury na
„Coast! Mamy nadzieję, że pan.
ma dopn'e celu | że uj.
raymy jeż nazwisko między -sna~

 

KTO, COTGDZIE?

Józef Sławiński, stały miesz-
kaniec Bay Shore, L. I., którego
aresztowano jako podejrzanego
o usiłowanie popełnienie gwałtu
na pannie Mollie Gallagher, z0-
stał zwolniony od odpowiedział.
ności sądowo-karnej, Panna
Gallagher udała się na przejaż-
dżkę samochodową ze Sławiń-
skim, z której wróciła w karet-
ce pogotowia raturikowego. De-
tektywi byli zdania, że Sławiń-
ski chciał ją zgwałcić. Dziew-
czyna przeczuwając grożące jej
czci niebezpieczeństwo, wolała
wyskoczyć z pędzącego z szalo-
ną szybkością automobilu, niż
poddać się rozbestwionemu męż-
czyźnie, Śledztwo wyjaśniło je-
dnak co innego i Sławiński zo-
stał wypuszczony na wolność z
aresztu, w którym przez pewien
czas przebywał.

+ »

 

Leonard Kp Rhinelander,
arystokrata amerykański, któ-
ry poślubił murzynkę, rozpo-
czął kroki rozwodowe po raz
drugi, Tym razem wysłał on
niezbędne papiery do sądu ape-
lacyjnego prosząc o powtórne
rozpatrzenie sprawy. Alice Jo-
nes, żona Kipa jest obecnie w
Europie i wraz ze swojĄ matką
zwiedza największe miasta mie-
szkając -w najlepszych _hote-
lach i zakupując przepiękne i
drogie stroje.

606 +

Czterdziestu robotników, za-
trudnionych ~w Blue Valley
Creamery Co., pn. 118 Hudson
ul. wybiegło w panice na ulicę,
gdy tank zawierający gazy de-
zynfekcyjne pękł wskutek nie-
uwagi jednego z pracowników.
Oddział strażaków przybyły

na miejsce wypadku wziął się do
pracy i po pół godziny zaprowa-
dził w wymienionej mleczarni
porządek. z ludźmi
nie było.

+

Wykłady letnie w Uniwersy~
tecie Columbia zostały zakoń-
czone. Brało w nich udział
13,219 studentów płci obojga.
Jak się udało ustalić rok bieżą-
cy jest rekordowym, albowiem
nigdy w ciągu lata na wymie-
nionym uniwersytecie nie było

 

 

A WIĘC-SMIEJCIE SIĘ!

   

To dziwne .

-- Mówią ludzie, że butelka
starego wina stawia na nogą
ciężko chorego.
- A czyż to nieprawda?
A gdzieł tam.  Wypiliimy

przecie tu we dwóch już sześć
butelek bardzo starego wina, &.
tu nawet wcale stanąć na now
gach nie mogę, choć zdrów je-
stem!

Ma też pomysły

- Więc ja istotnie jestem

piątą twoją żoną?
- Tak i nieraz mnie śmiech

porywa...
- Go!!
- Gdy pomyślę, że mogę do-

ciągnąć do pół tuzina.

Pomaga staremu ojcu!

- Bój się Boga Marcinie... s
toż wszystko przepijesz w kar-
czmie, co zapracujesz! :Mógłbyś
przecie pomagać staremu ojcu.
- A góŁ to, czy. ja mu nie

pomagam? Ja piję gorzełkę, a
on sprzedaje kartofle do go-
rzelni!

 Używajcie

Lata

«
Teraz, kiedy rozleniwiające
powietrze stwarza w nas |
pragnienie kapieli morskiej

i lub wycieczki w góry, wie- |
| lu są zmuszeni pozostać w ||
| domu z powodu wydatków. |
|

  
 

| Opłaci się odkładać nieco
| każdego tygodnia na czas
qukacli.

Otwarte w poniedziałki i
i piątki wieczorami.

. e

'The United States

| Savings Bank

| OF THE CITY OF NEW YORK
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MLECZARNIA NIEDOROWNANE

EDELSTEIN'S

KUPUJCIE NAJLEPSZE 4

TWARÓG DOMOWEGO WYROBU

SER FARMERSKI

SMIETANA NAJLEPSZEGO GATUNKU

MLEKO

Najbardziej obfitujące w śmietanę, delikatne w naturalnym
smaku, zawiera niezbędne, energję dające, pożywne składniki -›
bezwzględnie czyste i zawsze świcże. Nadzwyczajne zdrowotne po-

żywienie, budujące apetyt. Jest NIEZRÓWNANE. !

Przez 35 lat grosernicy i mleczarze sprzedawali „Edelstein's

Mleczne Produkty" tym gospodyniom, które oceniają gatunek i do-

skonałość.. I przez 35 lat „Edelstein's Mleczne Produkty" wyjednały

sobie stałe miejsce przy każdym wieczerzowym stole. Jeżeliście nie

próbowali nigdy „EDELSTEIN'S", to chociaż raz spróbujcie.

dziecie żądali je zawsze. .

„EDELSTEIN'S MLECZNE PRODUKTY" są sprepémwane w
myśl przepisów Departamentu Zdrowia i są gwarantowane przez

pana Louis Edelstein pod względem czystości i wyborności.

PRZESTROGA: Bądźcie pewni, że kupujecie prawdziwy produkt,
Uważajcie na nasze imię na każdem zawinięciu sera i wszystkich
opakowaniach.

EDEISTEN DARY COMPANY

-

|

Telefon: Pulaski 2062-2063

 

PRODUKTY

Be

BROOKLYN, N. Y.

   

   
 

Humor to zdrowie . |
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Podarek dla pana młodego w Chinachl
W Chinach osoba szalenie zu-chwała odważyłaby się wchodzi:W związki małżeńskie we dnie mne niż te, jakie gwiazdy wskażą | „Pódwojnego szczjako pomyślne Dopiero gdywróżbiarze powiedza, kiedy słub

NOWY SWĘĄT_C£WARTEK, 19 SIERPNIA, (THURSDAY, AUGUST 19), 1926

› tech stóp, a długości sześciu stop.
Na samym środku zwoju wypisa |

  
| me są złoconcmi literami słowa

cia", A je-
żeli pan młody ma wiele znajo-
mości i liczną rodzinę, to może

sig ma odbyć, rozsyła się zapro- |
szenia do wszystkich -przyjaciół
Zaproszenia pisant są złotem li-
terami na czerwonych tekturachi
Wkładane do kopert o tychsamych
jaskrawych barwach. Według na
szych pojęć zupełnie wydaje się |
rzeczą właściwą, by tylko sama
panna młoda otrzymywała podar
ki. Bardzo rzadko kiedy pan mło
dy u nas dostaje podarki ślubne
Inaczej jest w Chinach; tam za-
równo o panu młodym pamiętają
jak i o pannie młodej, a to wspo
sób bardzo ciekawy. Otrzymuje
on prezenty od każdego poszcze-
gólnego gościa, i to wszystkie zu.
pełnie jednakowe. Podarek, dla
narzeczonego stanowi zwój z czer
Wonej satyny, o szerokości czte-

|

czasem takich zwojów dostać i
paręset W miarę jak te zwoje
nadchodzą, wiesza się je bezzwło
cznię na ścianie. Meble są także
przybrane w czerwoną satynę
Gdy panna młoda idzie w pocho-
dzie ślubnym, miosą przed nią
czerwoną świecę. Ogółem scena
pochodu weselnego jest. bardzo
żywa i kolory wsźystkie są bar-
dzo żywe. Goście w jasnych
świątecznych ubraniach dodają
również do uroczystego nastroju.
Panuje tam wesołość kolorów, ja |
ka prawdopodobnie raziłaby oko
człowieka z Zachodu. Charakte-
rystyczne wrażenie sceny podnosi |

rodzima muzyka !jeszcze wielce
chińska, wygrywająca wten spo-
sób, że aż uszy puchną

CHOREOCRAFJA INDYJSKA

W książce „Gran Canon" rma
ny podróżnik Sven Hedin opisu:
je tańce indyjskie, którym miał
sposobność przyjrzeć się w swych
podróżach. Opowiada on o zaba-
wach Indjan szczepu Hopi, któ-
rych naczelnik Żółta Noga po-
zwolił mu asystować przy tańcach
i śpiewach klanu
Tańce odbywały się przy świe-

tle ognia przy akompanjamencie
bębna i grzechotek. Tancerze o
miedzianej skórze, dobrze zbudo
wani. przybrani w charakterysty
czne kostjumy o jaskrawych bar
wach, w klejnoty, naszyjniki i
pióra, wyglądali niezwykle egzo-
tycznie. Taniec ich jest ciężki,
dziki i porywczy. Czasami przy-
siadają jak koty, skradują sig.
czają, zrywają się do skoku, po-
tem znów obracają się w kółko,
wznosząc przeraźliwy wrzask
Chwilami na tle płomieni odbija-
ją się jak ciemne sylwetki, cza-
tem znów rysują się do połowy

 

 

oświetlone ostre kontury ich po-
staci, których druga połowa pozo
stawata w cieniu -Wszystko to
razem wygląda dziko i fantasty-
cznie
Tańce Indjan są aktem religij-

nym, wzywaniem natury w za-
miarze przebłagania jej niezna-
nych mocy Nujpopularniejszy
jest taniec wiosenny, poświęcony |
siłom natury, któryilustruje hold
cddawany czterem stronom świa-
ta: żółtym -chmurom r północy,
zielonym chmurom z zachodu.
czerwonym z południa i białym
ze wschodu
Inny taniec tak zwany taniec

bawoli jest prośbą o łup my-
śliwski i obfitość śniegu podczas
najbliższej zimy Tancerze prze-
brani za bawoły starają się od-
tworzyć skoki 1 ruchytych zwie
rrat. Bardzo emocjonujący jest
taniec wężów, w którym każdy z
tancerzy trzyma w ustach żywe
go gada

DO INTELIGENCJIPOLSKIEJ

W NEW YORKU LOKOLICY!

Komitet Okręgowy Związku So
cjalistów Polskich postanowił u-
rządzić kilkadziesiąt odczytów w
przyszłym sezonie przy oddzia
łach swej organizacji w New Yor
ku, Brooklynie, Jersey City, Ne
warku i Passaic z różnych dzie-
dzin wiedzy, jak ekonomii, tech-
niki. socjalogji historji, literatury.
i t. p. i odnosi się tą drogą do od-

Toowo ___

Bjarni Jonsson v. Bogi
 

Istandja utracita jednego z na:-
wybitniejszych swoich polityków
który był też utalentowanym po-
eta. W Reyhjaviku zmarł, prze-
żywszy lat 63, Bjarni Jonsson v
Bogi. Syn duchownego, studjo-
wał filozofię klasyczną w Kopen-
hadze, a powróciwszy do ojery-
zny był kolejno nauczycielem, re-
daktorem i w końcu docentem w
Reykjaviku. Od r. 1908 do zgo-
nu był członkiem Althingu, gdzie
zasłynął jako jeden z najlepszych
mówców.

Opodatkowanie fryzury

„chłopczycy"

 

Dzisiejsza moda ~kobieca nic
cieszy się uznaniem władz. Co-
raz czytamy, że tu i owdzie do-
stojnik kościoła zabrania kobie-
tom dekoltowanym i w sukniach
do kolan wstępu do świątyni, a w
Atenach nawet władze świeckie
zakazały kobietom pokazywać się
na ulicy w modnych dzi sukniach
wyciętych, bez rękawówi nie się
gających kolan. Jeden z radnych
miasta Landau nad Jzarą w Ba-
warji posunął się dalej jeszcze
w niechęci do mody nowocre-
snej. Postawił wniosek, aby rada
miejska ustanowiła podatek, w
kwocie 50 mar. od każdej krót-
kiej fryzury niewieściej, pragnąc
przy pomocy tego drakońskiego
środka powstrzymać kobiety od
„pozbawiania, w taki przeciwny
tradycjom niemieckini, sposób,

vy jej najładniejszej ozdoby".
Na wieść o tym wniosku miesz.
kanki Landau zbuntowały sig i
odpowiedniemi wpływami sprawi
ly, że ojcowie miasta wniosek ra

 

powiednio uzdolnionych osób któ
reby chciały się podjąć wygłosze-
nia kilku odczytów na jeden z po-

specjalnie zwołanem zebraniu, u-
chwalili jednogłośnie, że nie za-
mierzają bynajmniej uwzględnić
tego protestu, i powołują się na

 

tradycję, według której z wyjąt. |
| kiem św. Jana, wszyscy święci są
od epoki primitywów do dmia dzi
siejszego wyobrażani z brodą

|

| -
|
| Sekwestr klasztorów w Rosji

Z polecenia komisarjatu -do
Spraw wewnętrznych władze lo-
kalne w Archangielsku, Worone-
tu i Pskowie przystąpiły do se-
kwestru klasztorów. -Cały mają-
tek ruchomy klasztorówma być

celównaukowych i zakładów wy
chowawczych. -

Własność ziem»
| ska klasztorów przydzielona zo-

| stanie komunom rolnym. Protest
władz duchownych

-

został przez
władze centralne sowieckie odrzu

w cony

NIEWINNE DZiECl

BLISKIE ŚMIERCI

Wyrodna matka aresztowana
WEST Nigu—";(;RX. 17 sierp

i jej „wielki braciszek" Joh:|
lat 4 musieli sami zostawać w
domu.

Matka opuściła ich .przed

po konfiskacie przeznaczony dla |

dwoma miesiącami i od tego cza- |

lnmv -Dwulętnia Alina Aldrich

|
|
i
st nie dała znaku życia o sobie,
# ojciec musząc pracować |

| kał ich na klucz w domu.
| Podczas upalnych dni „wielki
braciszek"

-

wynalkał rozrywkę,
| urządzając

.

sobie kąpiele

-

w
| wannie. -Podczas upalnych dni
Zimn& woda wanny nie prze-
straszała dzieci, Wczoraj „wiel.
ki braciszek" napuściwszy wo-
dy do wanny wciągnął do niej
swa _dwuletnig -siostrzyczkę
Wkrótce jednak zimna woda
przeraziła dzieci

„Wielki braciszek" zmarznię-

mniał o swej siostrzyczce stoją
ce) po szyję w wodzie, która
trzymając się kurczowo brzegu
wanny uratowała się od pewnej
śmierci.

Zwabieni krzykiem chłopca
sąsiedzi uratowali dziecko od
pewnej śmierci. -Zawiadom'one
o wypadku władze policyjne wy-
dały warant dla aresztowania
matki. Sąsiadka Ida Tims, za-
mieszkała pn. 643 Van Burtn |
Place zgodziła się na prośbę ojca
zająć się opieką nad dziećmi.

 

wyższych tematów
Prelegenci będą wynagradzani

z kasy organizacji która ogłosi i
przygotuje każdy odczyt. Zglo-
szenia nadsyłać bezwłocznie na
adres: W. Lojko, 2066 Batchelder |
st., Brooklyn, N. V. Telefon Es- |

* |

 

 | RODZINA GINIE POD |

| KOŁAMI POCIĄGU |

Zwłoki ofiar siłą uderzenia |

odrzucone na odległość

| 50 stóp |
 

DOVER, 17. sierpnis.-Czte-
rech członków jednej rodziny |

dnego odrzucili, jakkolwiek w du | zostało zabitych wczoraj na
szy może podzielali zdanie wnio- | krzyżówce kolei Lackawanna w i
skodawcy. | miejscowości Kenvil, gdy auto- |

| mobil, w którym się znajdowa- |
|ły ofiary katastrofy został na- |
jechany przez pociąg roboczy. |

z . Zwłoki ofiar "siłą uderzenia |
R Ranclers: ijeceril zostały odrzucone na odległość
Chester wystąpił z protestem 50 stóp od miejsca katastrofy.
przeciw turystom, którzy na wie
trażach kościelnych malują posta

cie świętych z brodami. Marja, lat 45 i ich dwoje dzie.
tiemen goli zarost" twierdzi pro- ci, Frank Arbolina, lat 13 i nie-

Szczególny protest
 

angielskiej

 

ty wydostał się z wanny zapo- |

 

To co najlepsze w papierosach

PO użyciu rozkosznej kąpieli nie znajdzie

nie tak or lającego, jak zap won-

nego papierosa Camel. Odzieby nie zapalił

Camel-czy na wybrzełu morskiem, w gó-

rach, w biurze-zawsze one sprawiają przy»

jemność, pełną rozkosz w paleniu.

Żadne inne papierosy nie rozradówały

sere tylu milj palaczy, gdyż

Carmel wyrabiane są z najwyborowszych

tytoniów. Tylko papierosy Camel zadawa-

lają smak swą najwyborowszą jakością

tytoniów, bowiem zmieszki takiej, jak w

papierosach Carmel nie znajdziecie w żad-

nych innych papierosach, po jakiejbadé

cenie,

przykrzą, nigdy nie i

sowego posmaku. Rok rocznie"

 

STRONICA 3. -
-=-»

Papierosy Camel nigdy się niej

ją papiero-

"fabrykanci
Camel, największa w świecie firma tytonio-
wa, wydaje miliony dolarów, na

jakości tych papierosów.
utrzymanie

Papierosy Camel są stanowczo najdosko-

nalszą przyj ścią, najwię ą rozkoszą,
jaką można mieć z palenia papierosów, O

ileście dotąd nie zaznali największej dobroci

papierosów, odpowiedzcie na najpowszech-

niej znane palaczom zaproszenió-

Prosimy zapalić Camel!

R. J. REYNOLDS TOBACCO COMPANY, W IN 8 T O N - S A L E M, N. G,

 
 

GLOS—lzfiPOLSKI,
Lwów nową we Lwowie. Na skutekprzeprowadzonego śledztwa za-Rocznica stracenia

W 79 rocznicę stracenia Wiś-niewskiego i Kapuścińskiego od-było się uroczyste nabożeństwo#atobne w kościele katedralnymprzy udziale szeregu delegacyj.
Straszne samobóstwo

W Drohobyczu 18-letni Izy»dor Szpieman odebrał sobie ży-cie, strzelając z rewolweru w us-ta. Po strzale desperat brocząc| krwią, wybiegł z domu, prze-biegł przez ulicę i wpadł do do-mu wktórym znajdowała się jego matka. Zgon nastąpił po pa-ru minutach. Przyczyną samo-bójstwa-depresja moralna
Skąd pochodziła morfinaPolicja lwowska po dłuższychZabitemi sg Jakób Arbolina, lat dochodzeniach , wykryła źródło49 z Netcong, N. J., jego łona ! pochodzenia morfiny, sprzedawanej na wagę złota.  Docho-dzenia przeprowadzone były wzwiązku z ostatnią aferą morti- testujący. Malarze wszakże, na mowię May, 9 miesięcy.

Do czego prowadzi nieuwagaludzka dowodem jest powyższafotogratin zdjęta w kilka minut. po udersentu przez pociąg towa- (Mrówy w Dover, N. J. W wypad. |ku tym zginęły cztery osoby.     

aresztowano niejaką Irenę Hin-doń oraz Zofję Szabel, u któ.rych wykryto około 80 recept namorfinę.Jak się okazało recepty

.

tepochodzą ze szpitala wojskowe-go Nr, 6 we Lwowie. Areszto-wane zernaly, te receptyto sfal-#zował niejaki Flachecki, byłyłandarm, którego też niezwłocz-nie aresztowano. Podczas prze-słuchiwania Flachecki zeznał, żeodbywając kurację w szpitałuNr. 6 ukradł 70 sztuk blank'e-tów recept, -które zaopatrzyłpieczęcią oraz wypisał je, odpi-sujge z recepty lekarskiej namorfinę. 40 recept zdołał Fl.checki już zrealizować, 80 zaśpozostawił na przechowaniu uZofji Szabel.Flacheckiego nie zatrzymanow policji, ponieważ wskuteknadużyciś morfiny przedstawiaon obraz człowieką zupełniezrujnowanego moralnie,
Nawa'nica

Z Brodów domoszą o olbrzy»miej nawałnicy, która w dnfu28-go lipca nawiedziła temtejszeokolice. Burza połączona z trą-bą powietrzną trwała około półgodziny. _Szkody olbrzymie.Nie mówiąc już o wyrwaniu stu-letnich drzew, hawólnica poprze<wracała przewody, telefon'czne,telegraficzne oraz druty od ele-ktryczności,
KRAKÓW
Powódź

Przepowiednie urzędu robótpublicznych w Krakowie co dopowodzi nie sprawdziły się o ty-le, iż kulminacyjny punkt spły›nięcia wód nastąpiło nie o godzi-nie szóstej rano w poniedziałek,jak przweldywano, lecz o godzi»nie ośmnastej.Woda dostawszy się do niżejpołożonych dzielnie zalała sute-ryny i piwnice. Zalane są rów-nież wsie okoliczne: Piekary,Chełmek. Grójce, Bobrek, Go-tzów, Bebenek, Sianki i Janko-wice. Pod wodą znajduje so870 morgów pól ! łąk, pod O%-więcimem. Starostwo chrzano-wskie jest również silnie dot.
 

 

km'ęiś powodzią. -Z Wadowie
zażądano _pomocy _wojskowej
oraz sprowadzenia  pontonów.
Saperzy wyjechali do Brzezni-
cy i Kłoporin. Wisła przybiera
w dalszym ciągu, lecz według
relacyj _telefonicznych wody
górskie zaczynają już opadać.
O godzinie ośmnastej otrzy-

mano w Krakowie wiadomość o
wylewie Raby, która zalała:
Lubień, Pein. Stróże, Osiczany,
Droginie i Brzączowice, We
wsiach tych były już skoszone,
a nie zebrane setki morgów ży-

D r o g a Zakopane - Myślen'ca
(szosa) jest w kilku miejscach
zrujnowana. Wyrwy dochodzą
do trzech metrów.

Ranony bagnetem

W poniedziałek pogotowie ra-
tunkowe opatrzyło ślusarza Ra-
dwańskiego, ugodzonego bagne-
tem przez nieznanego mu fol-
nierza,

 

    

 

Bole z Powe-
du -Przypadło-
ści Pęcherza

 

Miasto Peronne _postanowiło
uczcić swego obrońcę, marszałka

mnik. Odsłonięcie nastąpiło 4-go
lipca w 10-tQ rocznicę przełomo=
wej Bitwy nad Somne,

DOLARY

AMERYKAKSKIE

wypłacane w Polsce

przy następujących onlatach;

 

   

$ 5- ...... $ 5.00
$ 10- ...... $ 10.65
$ 20- ....... $ 20.70
$ 30.- .

. $ 51.20

. $ 102.25

. $ 204.25

. $ 500.-
$1000.- ...... SMT.

Telegrafioznio 8200 dodatko-
wo do powyższych opłat.

Wysyłamy pieniądze do Pol.
aki od 28 lat z polną gwarancją,

EMIL KISS

B A NK E R

4th Ave. I Sth St., (Bible House)

New. vonrk
BILETY OKRĘTOWE-wkŁADY

 

  

  

 
 

TURA-DR.
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HENRYK SOKAL
w hew Rest inn

1. Fell Lexington iiss
Gogsiny:-od 4 do 7 wieceorem.

 
  

Rodacy

, OD

   

   

  

w,» $15.00

 

 

WIELKA WYPRZEDAZ
UBRAN MESKICH I CHŁOPIĘCYCH

Z braku miejsca w sklepie na zaorderowany z fabryk towar, postanowiliśmy pozo- ;d -.. stały tow
i tak, ubrania męskie$18.00, $20.00, 422.00 i 825.00, a ubrania |chłopięce i dwie pary spodni od $7.50 do i

A zatem każdy powinien skorzystać z
lej Wielkiej Wyprzedaży--odwiedzić nasz
sklep i przekonać się na własne oczy. -
Sklep otwarty od 9 rano do 10 wieczór,

PASIECZNIK & SZEREMETA, Inc.

118 Avenue „A" - między 7 a 8 ulicą

1 WIELKA SPOSOBNOŚCI |
rządzamy W

16-go do 23-go SIERPIA

ar puścić po hurtownych cenach

$1450, 816.00,

MEN'S. YOUNG MEN'S .

AND BOYS CLOTHES

 
New York, X. V

  

Focha. stawiając mu za życia po- ,

r
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POSEE KETRZYNSKI 0 SY-

|

Wczorajszy „Times" nowojorski podał

wiadomość, którą należy uważać jako pierw-

szą od dłuższego czasu miarodajną, o sytuacji |

w Rosji. Od szeregu tygodni, obiegały po

świecie pogłoski b walkach wewnętrznych w

partji komunistycznej rosyjskiej i w rządzie

Sowietów. Czytamy sensacyjne wiadomości

agencyj angielskich, francuskich i niemieckich

o mobilizacjach wojsk bolszewickich i nawet |

krwawych starciach. -Oczywiście, że Moskwa |

wszystkie te pogłoski nazwała wymysłem i

bajkami
Obecnie poseł Rzeczypospolitej Polskiej

przy rządzie sowieckim p. Kętrzyński, w wy-

wiadzie z korespondentem „Timesa" w War-

szawie, rzuca pewne światło na okrytą tejem-

niczością sytuację stwierdzeniem że walka li-

derów bolszewickich nie była zbrojna i otwar-

ta, a odbyła się, czy też jeszcze się odbywa we-

wnątrz partji
Poseł Kętrzyński zaznacza, że właściwie

walka toczy się tylko pomiędzy przywódcami.

Cały kryzys obejmuje około 100 głównych li-

derów. Masy są zupełnie apatyczne i obojęt-

ne. Gruzja i Ukraina, dwa kraje gdzie rewo-

lucyjne nastroje były w swoim czasie najml-

niejsze, obecnie nie dają znaku życia.
P. Kętrzyński jest zdania że Stalin i jego

zwolennicy, którzy znajdują się teraz u wła-

dzy w Rosji, są wyznawcami prawego kierun-

ku w partji komunistycznej i w rządzie Sowie-

tów. :Starsi komuniści stracili wpływy i odsu-

wani są od rządów, a na ich miejsce przycho-

dzą młodsi o tendencjach umiarkowanych ko-

muniści. :Jednem słowem, według p. Ketrzyni-

skiego, Rosja sowiecka teraz po rewolucji

ostatniej wewnętrznej, idzie wyraźnie na pra-

wo. Tak w polityce, jak i sprawach gospodar-

czych Pochód ten na prawo jest jakoby tak

silny, ze wraz z nim powstaje nastrój antyse-

micki i oczekiwane są przeciw Żydom wybu-

chy

 

 

 

Zaznaczając powyższe, p. Kętrzyński

przypuszcza, że zmiany w Rosji, będą musia-

ły być brane pod uwagę zagranicą.  Oświad-

czenie p. Kętrzyńskiego,pisze „Times" wywo-

lato silne zainteresowanie i komentarze. Nie-

tylko w prasie polskiej, ale zagranicą. Dyplo-

maci państw obcych są skłonni do

czeń, że opinja p. Kętrzyńskiego o Rosji wy

głoszona została w porozumieniu z rządem

Bartla i jest pewnego rodzaju wekezow-

ką co do stanowiska jakie Polska zajmie na

przyszłej sesji w Genewie
Uwaga posła polskiego, że wobec zmian

które zachodzą w Rosji, mocarstwa będą mu-

siały się z niemi liczyć, tłumaczona jest przez

dyplomatów obcych w ten sposób, iż Polska

skoro nie otrzyma stałego miejsca w Radzie

Ligi Narodów, zbliży się do Sowietów. Przy-

pominamy tutaj, że jeszcze przed zawarciem

Traktatu w Locarno. Sowiety starały się skap
rowst soble Polsks: Wtym cele bawil newer

sam Cziczerin w Warszawie.

P. Skrzyński wówczas minister spraw za-

granicznych sytuację wyzyskał, ale jak później

się okazało tylko częśctowo, bo nie mógł wo-

bec warunków istniejących, postawić na kartę

przeciw politycznym kombinacjom Anglji i
Niemiec, zbliżenia z Rosją.

Obecnie, jak wypada z oświadczenia p.

Kętrzyńskiego, sytuacja przedstawia się o wie-

le dla Polski pomyślnie, właśnie dzięki ewolu-

cji jaka zaszła w ciągu ubiegłego roku w Ro-
sji.

Ale czy ta ewolucja posiada cechy trwa-

łości i czy istotnie Sowiety pod komendą Gru-

zina - Stalina wejdą na drogę, podobną do

dróg innych państw w Europie?

To jest jeszcze kwestja. Nie daje na to

definitywnego i kont g jaśnienia p.
Kętrzyński i zresztą dać nie może. Możemy

być jednak pewni jednego, a mianowicie, że
 

obecny rząd polski nie pójdzie nigdy na kom-
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promis z Moskwą, jeżeli ta nie wykaże czyna-

mi, że pragnąc zbliżenia z Polską gotowa jest

do stosowania w polityce metod dobrej woli i

uczciwości. Stalin i rząd Sowietów wie dosko

nale że ma tutaj do czynienia z decydującym w

tej materji głosem, Marszałka Piłsudskiego.

wb.

KOŚCIOŁY W MEKSYKU

Mało kto wie, że Meksyk jest krajem nie-

tylko bardzo licznych, ale starych i wspania-

łych kościołów. Walka obecna pomiędzy kle-

rem katolickim i rządem meksykańskim, wy-

dobywa na jaw interesujące statystyczne fak-

ty. W Meksyku jest razem około 28,000 świą

tyń katolickich. Przeważnie są to budowle sta

re, liczące często więcej niż trzysta lat. Sty!

kościołów rozmaity. Są przepiękne świątynie
w czystym stylu maurytańskim, jakich oprócz

Hiszpanii nie ma żaden kraj na świecie. Są

kolosy jak katedra w mieście Meksyku, zbudo-

wana na miejscu gdzie znajdowała się świąty-

nia Azteków, przed czterema wiekami potęż-

nych władców meksykańskich.

W kościołach, oprócz bezcennych dzieł

architektóry, nagromadzone są wspaniałe dzie-

ła sztuki, jak rzeźby, obrazy i t. p.

Wartość wszystkich kościołów w Meksy-

ku obliczana jest najmniej na biljon dolarów.

Nic dziwnego przeto, że kler nie chcąc pozbyć

się prawa własności nad świątyniami i nagro-

madzonymi w nich skarbami, wypowiedział

rządowi prezydenta Callesa zaciętą walkę,

"zwracając się o pomoc do katolików całego
świata.

h w w ®

ZJAZD MUZUŁMANSKI

l świat muzułmański ma swoje kłopoty,
po skasowaniu przez Kemala Paszę w Turcji

sultanatu, a wraz z nim religijnej władzy ma-

hometan Kalifa, nastąpiło wśród paruset mi-

ljonów wyznawców proroka pewne zamiesza-

nie. Kandydatów na posadę muzulmańskiego

papieża zjawiło się naraz wielu. Najsilniej»

szym jak się zdaje jest sultan Arabji, Ibn Saud.

Arabja, która odłączyła się od Turcji pod-

czas wielkiej wojny i ogłosiła swą niepodle-

głość, znajduje się pod protektoratem Bryta-

nii. Sultan obecny zdobył tron niedawno.

Jest wodzem potężnego i fanatycznego szcze-

pu arabskiego wahabitów i cieszy się popar-

ciem Anglików. lbn Saud ujął w swoje ręce

inicjatywę. Zwołał do Mekki, świętego mia-

sta Mahometa zjazd przedstawicieli muzulma-

nów z wszystkich krajów. s

Oprócz Turcji, wszystkie kraje gdzie mie-

szkają w większej liczbie mahometanie, przy-
slaly do Mekki delegatów.

W ten sposób, sultan Ibn Saud staną! wo-
bec większości mahometan jako głowa ich, no-

wy prorok i reprezentant.

Czy to wywoła jakie poważniejsze kon-

sekwencje, narazie przewidzieć niepodobna.

Możliwe że tak, ponieważ cel zjazdu chociaż

oficjalnie wyłącznie charakteru religijnego, był
| niewątpliwie i polityczny.

Za Ibn Saudem, królem Arabji, stoi An-

glja. Anglikom najbardziej zależy, kto będzie

miał wpływ na masy mahometańskie. Jeżeli

da się kierować Isłamem z Mekki, to rzecz dla

nich znakomita.

Zdaje się, że Turcja zrobiła wielki błąd

wypuszczając ze swej dłoni kierownictwo reli-

gijne nad światem muzułmańskim. Ale z dru

giej strony kto wie. Może właśnie lepiej dla

odrodzonego i przyjmującego szybko kulturę

Zachodniej Europy państwa, że kłopotu śię

pozbyło i komu innemu go podarowało.
. w w w

ROZWÓJ SPORTU W POLSCE

Poseł Finlandji, przyglądając się na Zjeź-

dzie Legionistów w Kielcach zawodom strze-

leckim, z których najbardziej imponującym był

bieg z Krakowa do Kielc, powiedział że Pola-

cy posiadają znakomity materjał sportowy.

Uwaga przedstawiciela narodu, który wycho-

wuje najlepszych biegaczy na świecie, ma pe-
wne znaczenie.

Że Polska posiada doskonały materjał w

tej dziedzinie atletyki, nie ulega najmniejszej
wątpliwości. |Przed paru tygodniami, we

Francji na t. zw. małej Olympjadzie, atleta
polski zdobył drugie miejsca w biegu z wyso-

kimi przeszkodami. Pierwszym był szampion
światowy, Anglik Bulleigh.

Polska nie miała jeszcze czasu wyszkolić

"dobrych atletów. Na to trzeba całego pokole-

nia. Teraz rozwój sportu w kraju szybkim
idzie tempem, dzięki usilnej pracy w tym kie-

runku Związku Strzelców. :Należy również za

znaczyć, że wielkim patronem atletyki sporto-
wej jest Marszałek Piłsudski.

-

Niema najmniej
szej wątpliwości, że pod takim patronatem, na
przyszłą Olympjadę stanie silny zastęp, atletów
polskich, którzy w bieganiu szczególniej będą
poważnymi konkurentami czołowych w tej
dziedzinie narodów świata.

WSTĘPUJCIE DO KOMITETÓW IMIENIĄ
JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO !,  
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PO ZGONIE JANA KASPROWICZA

Zakopane, 3 sierpnia,
Lotem błyskawicy rozeszła się

po całem Podhalu żałobna wieść
o zgonie wielkiego poety i oby
watela, Jama Kasprowicza. I,
mimo, it wiadomo od kliku ty-
godni o tem, Iż złożonemu cięż-
ką niemocą, a przed tem jesz-
cze - wyczerpanemu przez dłu
gie lata pracy, wielkiemu pisa-
rzowi grozi śmierć - wszędzie
wieść ta wywołała głębokie wra
żenie, ścienęłn szczerym żalem
1 przygnębieniem serca ogrom-
nej rzeszy hołdowników Jego
potężnego talentu. Bo Jan Ka-
sprowlez był | zostanie nazśw-
sze związany z niebotycznym
potężnym łańcuchem granito-
wych Tatr, ze Skalnem Podha-
lem i z zielonemi dolinami rwą
cych potoków górskich - za-
równo w twórczości swej jak i
życiu. Tu też, nie gdzielndziej,
wybrał sobie cichy zakątek, aby,
zdala od zglełku światowego,
spędzić ostatnie lata swego ży-
cia. -

* 6 6

Wśród zielonych łanów owsa
I łąk podhalańskich 0 2 kilome-

Innem, miękko otulującyfn Go
na ostatnią drogę... Na pier-
slach - wiązanka nasturcyj,
którym Kasprowicz poświęcił je
den z ostatnich swych, pięknych
wierszy.
U wezgłowia stol krucyfiks.

Jarzą się  żółtemi  drgającemi
światłamj cztery świece.

Śmiertelne łoże stanęło w
pracowni poety. Długie rzedy
książek zajmują wszystkie ścia
ny obszernej świetlicy, ujmując
ją w ramy dostojnej powagi,
dziś - zastygłej w unoszącym
się tu Majestacie. Pod oknem
- stol skromne, próste biurko
zakopiańskie,
Tak niedawno jeszcze praco-

wał przy niem Jan Kasprowicz,
12, zda się, drżą jeszcze karty
rzucanej przezeń, jak gdyby
przed chwilą, otwartej książki

Cacao

 

Śmierć samą miał zmarly ci-
chg i gpokojig, choć poprze-
dziły ją ciężkie cierpienik. Na
dzień przed śmiercią stracił na
szereg godzin przytomność i zda
wało się, Iż już kona.
W niedzielę rano jednak stan 

 

8. p. Jan Kasprowicz na łou śmierci

try od Zakopanego na Haren-
dzie, opodal urwistego brzegu
Białego Dunajca, stoi dom wiel-
kiego poety. Dom prosty, drew
niany, ze strzelistym dachem,
przyozdobiony góralską, ludową
ornamentacją. Wbliższem 1 dal-
szem sgsiedztwie - rozrzuco-
ne szeroko domki górali, a wy-
żej, ku krawędziom doliny -
szumią strzellste smrekt. - W
oddali, hen ponad horyzontem,
sterczą wśród chmur zamglone
dziś przez deszcz, potężne tur-
nie granitowe Tatr.
Wokół domku | w jego wng-

trzu zalega wielka cisza
śmierci. Słychać tylko szum rwą
cego w dole potoku.
Na śmiertelnem łożu z głową

wspartą na klinie, spoczywa
Kasprowicz. Kredowo blade obli
cze zastygło w wielkim skupio-
nym majestacie zgonu. Clato
spowija błękit aksamitu, togi
profesorskiej, na którym spo-
częł szeroko barwny płaszcz
polnego kwiecia.

Kwiecie, które zmarły tak u-
koche}, jest dziś śmiertelnym ca

ten nagle się poprawił. Chory
odzyskał przytomność i rozma
wiał nawet z pielęgnującą go z
niezwykłem poświęceniem żoną
Marją, oraz dwiema córkami i
zięciem,

Nadzieje, jakie już wzbudziło
to pozorne polepszenie, zniwe-
czyły raptownie o godz. 2 po poł.
niepokojące objawy. Poeta za-
niemdgł i zbladł.
Posłano natychmiast po leka-

rza, lecz już w chwilę później
$. p. Jan Kasprowicz ducha wy-
złonął, cicho, bez cierpień, za-
stygając jakgdyby w śmiertel-
nym bezruchu. W ręce miał
dzwoneczek, którym przed chwi
lą wzywał do siebie domowni-
ków.
Zmarły nie miał przed zgo-

nem świadomości rychłej śmier-
cl. Jeszcze w fatalną niedzielę
rozmawiał z rodziną o swej ku-
racji. Jednakże, już 1 poprzed-
no liczył się z poważną sytua-
cją i przed ktlku tygodniami wy
raził się nawet w te słowa:
- Jeżeli będę mógł skończyć

(Ciąg daly na str. 56)

MAŁE RZECZY

Amerykanin sprofanował grób
francuskiego Nieznanego Zoinie-
rza. Tak zbyt pochopnie i bez
głębszego może „wczucia się" w
sprawę zrozumieli ten „pijacki
gest" reporterzy. Nawet „Ma-
tin" w sposób nawpół tylko zar-
tobliwy komentuje wypadek ten
w następujący sposób: „Pijań,
stwo prowadzi często do niefor-
tunnych pomysłów i popycha de-
generatów do profanacji. Za akt
pietyzmu uważane były libacje
na cześć dostojnych cieni za cza-
sów cezarów, ale w wieku dwu-
dziestym i pod Arką Triumfu
rzecz się wydać musi dzikim wy-
brykiem. Przybywszy do Pary
ża na operację w amerykańskim
szpitalu w Newilly, Donald Croc-
ker z Bostonu, weterań wojny
światowej, któremu amputowano
nogę, wcześnie się „wstawił" dzi
siaj. Już w południe wyśpiewy-
wał bez ustanku „Madelon". Pod
wieczór, gdy alkohol pod wply-
wem upału jeszcze bardziej ude-
tzył mu do głowy, wpadł na szcze
gólniejszy pomysł udania się na
grób Nieznanego Żołnierza z bu-
telką i kieliszkiem w ręku. Przy-
bywszy tam upił się do ręszty i
czyniąc gest niewłaściwy rozbił
kieliszek o poświętną płytę grobo
wą. Publiczność ostro go za to
zwymyślała i Crockera aresztowa
no. Stawiony przed komisarzem
policji, p. Cassins, oświadczył, że
kocha Francję i bezimiennego bo
hatera, z którym bił się być mo-

szeregu. Komisarz kazał go wy-
puścić, nie mając żadnych pod-
staw do posądzania go o nieszcze
re wykręty. Tyle o tem „Matin".
A nam się zdaje, że może i było
w tem trochę za dużo szampana.
Ale nie było stanowczo - profa-
nacji. Ta ostatnia nie da się po-
myśleć bez złych zamiarów.

6 6 6
Komary, złośliwei tu, a mają-

ce reputację  najzłośliwszych w
stanię New Jersey, stały się istną
plagą w Berlinie. Berlińczycy,
jak czytamy w Timesie, obrazili
sig 0 mie na słońce. Plamy na
słońcu „spowodowały deszcze i
nyewygnek, wylewy rzek po-
większyły ilość gruntów bagni-
stych, w których mnożą się jak
wiadomo złośliwe komarzycę (ko
mar nigdy nie gryzie, to special-
ność pań komarawych). Z po-
czątku berlińczycy dość cierpli-
wie znosili tg plagę, dowodząc
nawet żę trzeba brać przykład z

 

 

Piłsudskiego.

sy krajowej.

Przewrotu Majowego.

 

PRZEWROT MAJOWY

W POLSCE _

Pod tym tytułem wyszła z druku broszur-

ka nakładem Centrali Złączonych Komitetów

Broszurka jest zbiorem dokumentów u-

rzędowych i wiadomości zaczerpniętych z pra-

Opracowana przez W. B. Błażewicza z

ilustracjami jest jedynem tego rodzaju wydaw-

nictwem na wychodźtwie.

Powinna być w każdym polskim domu.

Powinien ją przeczytać każdy Polak i Polka,

ażeby na podstawie absolutnie wiarygodnych
dokumentów zrozumieć przyczyny i skutki

Broszurkę otnńuć można w Komite-
tach im. Piłsudskiego, lub w redakcji „Nowe-
go Świata", 24 Union Square New York City.

Cena 25 centów.

  
 
cią kanałów, uważane niegdyś za
wielką atrakcję dla turystów, i
dlatego może nie skazane dotąd
na osuszenie. _Powszechna nie-
chęć wód stojących i komarów la-
tających nie znalazła oddźwięku
tylko w sercach fabrykantówty-
toniu i aptekarzy, wyrabiających
maść na wszelkie ukąszenie, u-
gryzienia i wogóle świerzbienie.,
Ci porobili fortuny na pracy tych
wesołych pracownie nocnych, bę-
dących -jednocześnie _pijącemi
krew burżujkami.

Głosy Ezrytghików
Szanowna Redakcjo!

Świat katolicki bije na trwo-ge o rozporządzeniu rządu me-ksykańskiego, -który _podniósłpierwszy walkę z despotami Ainkwizytorami rzymskimi, abyukrócić im władzę i ich obydnąrobotę. :Oddaję cześć wielkiemuczłowiekowi, prezydentowi zie-mi meksykańskiej, iż on pierw-szy zrozumiał jaką krzywdęprzynoszą i wyrządzają narodo-wi meksykańskiemu, Nie: patrzy na protesty różnych dyplo-matów ani nie boi się klątwrzucanych -przez rzymskiegocara. Ja raczę wspomnieć, żeu nas w Polsce warto by ukró-cić władzę rzymskim opasom,lecz jeszcze nie znalazł się takimistrz, który by podniósł wal-kę przeciw czarnej kanalji. Ludpolski znajduje się w letargu iniema go komu zbudzić i lize la-py trutniom.
Obecni rządcy w Polsce też li-żą pod kropidło. Jak czytamyw pismach z Polski, to wszelkauroczystość czy parady wojsko-we są reprezentowane przez dy-gnitarzy kościelnych, wszelkawładza kocha szeptanie i świę- cenie cwanych klechów, którzy
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zakładają tkaniny i brylanty nanabożeństwa tak zwane ponty»fikalne, aby dodać tej pompy iwielkości w oczach sfanatyzowa» ,nego ludu.Szanowna Redakcjo, „proszęczęściej pisać na temat religij-ny. Nieboszczyk B. Kulakow-ski zawsze niemiłosiernie ama-gał w swych artykułach rycerzyw sutannach, więc | wy prowa-dźcie tą samą agitację, bo gdysię ukróci w Polsce panowanieRzymu a wtenczas lud polskibędzie inaczej myślał.R. MIKIEL
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jest uczelnia w New Yorku, Co-
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36 tysięcy studentów 1 1,900profesorów., rous
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STARE ZASŁUŻ0-

NE LIN JE

RED STAR LINE

WHITE STAR LINE
Powtórnie dostały od RZĄDU
POLSKIEGO KONCESJĘ na
przywóz pasaterów z Polski.
Kupując szytkarię,
ele, czy są one Iinij okręto.
ych "Red Star Line", lub

„White Btar Line", na' któ.
rych okrętach tysiące osób
przyjechało Już z Polski.

RED STAR LINE

WHITE STAR LINE
1 Brogdwny. z New York

lub w któregokolwiek s naszych
agentów.
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tych istot, śpiewających tak we-
soło podczas notnej pracy. Ale
w miarę pchnięcia w kąt poszła.
poblaźliwość. Magistrat zasypa-
no skargami w ostrym, komaro-
wym fonie. Powstał specjalny
komitet antykomarowy mający na
dalszą przyszłość w programie
swych działań budowę wież dla
nietoperzy i stawów dla żab, któ-
re możnaby sprowadzać w więk-
szych ilościach z Francji za „ta-
nie" nawet pieniądze. Z niechę-
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POWIEŚC

 

(Ciąg dalszy)
- Jakże tu zacząć? - rzekł Charny,

który myślał głośno - jakże będę śmiał oskar
żać honor, oskarżać wiarę, oskarżać królowę.

- Jak pan powiedział? - zapytala Ma-
rja-Antonina, odwracając się szybko i rzuca-
jąc mu ogniste spojrzenie.
- A jednakże nie mogę opowiedzieć,

com widział - mówił dalej Charny.
Królowa wstała.
- Panie - rzekła z powagą - wczesna

godzina nie pozwala mi przypuszczać, żeś pan
pijany, choć zachowanie się pańskie nie licuje
z dobrem urodzeniem.

Sądziła, że lekceważąc te słowa zbiją go
z tropu, lecz on, niewzruszony, mówił:

- Czem właściwie jest królowa? Kobie-
tą. A ja czem jestem? Mężczyzną, zarówno
jak i poddanym.

- Panie!
- Pani, gniewa mnie to, co jej powie-

dzieć muszę. Zdaje mi się, że dowiodłem, z
jakim jestem szacunkiem dla majestatu króle-
wskiego, obawiam się nawet, że zdradziłem się
z tem, iż żywiłem dla królowej miłość bezna-
dziejną. Wybieraj więc pani, czy mam zarzu-
cać nieuczciwość i bezwstyd królowej, czy też
kobiecie?...

- Panie de Charny - zawołała, blednge,
Marja-Antonina - jeżeli pan mego domu nie
opuścisz; każę pana wyrzucić straży.

- Nim pani to uczyni, powiem, dlaczego
jesteś pani niegodną królową i kobietą bez
czci - zawołał rozwścieczony de Charny. -
Od trzech dni widuję panią co noc w parku...

Charny myślał, że królowa podskoczy z
gniewu, ona zaś podeszła do niego, dumnie po-
dniosła głowę i, wziąwszy go za rękę, rzekła:

- Panie de Charny, przykro mi niewy-
mownie, że widzę pana w takim stanie; oczy
pańskie błyszczą złowrogo, ręce drżą, blady
pan jesteś... Cierpisz pan, może przywołać
kogo?
- Widziałem panią, widziałem! - wo-

lat - widziałem, jak pani dała różę jakiemuś
mężczyźnie, jak on ręce pani całował i jakeś
pani weszła z nim do sali łazienek Apollina.

Królowa ręką przetarła czoło, jakby dla
przekonania się, że nie śpi i rzekła:
- Siadaj pan; upadniesz, jeżeli cię nie

podtrzymam; siadaj... proszę!
Charny w istocie upadł na fotel, królowa

obok niego usiadła na tabureciku; spojrzała
nań przenikliwie i rzekła:
- Uspokój się pan, a potem powtórz raz

jeszcze, coś powiedział.
- Chcesz mnie pani zabić? - zawołał

nieszczęśliwy.
- Będę więc pytała: Kiedyś pan powró-

cił ze swych posiadłości?
- Dwa tygodnie temu
- Gdzie mieszkasz?
- Wynająłem domek nadzorcy,
- Ach, ten domek, gdzie popełniono sa-

mobójstwo, na granicy parku?
Charny ruchem tylko potwierdził.
- Mówisz pan, żeś mnie widział z jakąś

osobą?
- Mówię przedewszystkiem, że widzia-

łem panią.
- Gdzie?
- W parku.
- O której godzinie? którego dnia?
- We wtorek, o północy, po raz pierw-

szy.
- Widziałeś mnie pan?
- Jak w tej oto chwili; widziałem też to-

warzyszkę pani. '
- Towarzyszkę? Poznałbyś pan tę oso-

bę?
- Zdawało mi się przed chwilą, żem ją

tu widział, lecz twierdzić stanowczo nie mogę.
Ruchy były też same, co do twarzy - wszak-
że zakrywa się ją, gdy się chce popełnić zbrod-
nig.
- Dobrze - odparła spokojnie królowa

-nie widziałeś dobrze owej osoby, lecz mnie...
- O1... Najjaśniejsza Pani, ciebie widzia-

łem.
Królowa tupnęła nóżką.
- A ten towarzysz, któremu dawałam

różę... przecież widziałeś pan, żem mu dała
różę?
- Tak... lecz owego pana nie mogłem

nigdy dogonić.
- Znasz go pan?
- Tytułują go „Wasza wysokość", to

jest wszystko, co wiem o nim.
Królowa znów przetarła czołoi rzekła:
- Mów pan dalej; we wtorek dałam ró-

żę... a we środę? ...
- We środę ;dałaś, Najjaśniejsza Pani,

obie ręce do ucałowania.
- Ach! - szepnęła, przygryzając war-

gi - a wczoraj, to jest we czwartek?

NASZYJNIK

 

 

NOWY ŚWIAT

KRÓLOWEJ
ALEKSANDER DUMAS   

- Wczoraj przebywałaś z nim półtorej
godziny w grocie Apollina, gdzie was towarzy-
szka pozostawiła sam na sam.

Królowa wstała.
- 1 pan widziałeś mnie? - rzekła, od-

dzielając każdą sylabę.
Charny podniósł jedną rękę, jak do przy-

sięgi.
- Ach! - jęknęła królowa, uniesiona

gniewem - i chce przysięgać!
Charny powtórzył uroczyście ten ruch o-

skarżający,
- Mnieś pan widział? Mnie? - zapyta-

ła Marja-Antonina, uderzajgc się w piersi.
- Tak, panią. We wtorek miałaś pani

suknię zieloną w pasy złote; we środę suknię
w duże gałązki niebieskie i rdzawe. Wczoraj
znowu miałaś suknię jedwabną koloru feuille-
morte, tę samą, którą nosiłaś wtedy, gdym po
raz pierwszy rękę twoją ucałował. To byłaś
ty, Najjaśniejsza Pani! Umieram z bólu i wsty-
du, lecz przysięgam: na życie moje, na honor,
na Boga! to byłaś ty!

Królowa przechadzala sig wielkiemi kro-
kami po tarasie; nie obchodziło ją, że z dołu
obserwowano jej wzruszęnie i niepokój.

- A jeśli przysięgnę - rzekła - jeśli
przysięgnę na mego syna, na Boga?... Przecież
i ja mam Boga! Ob on nie wierzy! nie będzie
wierzył!
- Szaleficze! - zawołała królowa, chwy

tając go za ręce i prowadząc do swego pokoju.
- Wielką jest widać rozkoszą oskarżać nie-
winną, nieskalaną kobietę; zaszczytem jest nie
małym widocznie odbierać cześć królowej.
Czy uwierzysz, kiedy przysięgnę na Boga, że
od trzech dni - po czwartej godzinie nie wy-
chodziłam? 'Czy chcesz, aby ci poświadczyły
moje damy i król, że byłam w domu, a nie
gdzie indziej?

Nie, nie wierzy, nie uwierzy!
- Widziałem - odparł chłodno Charny.
- Al wiem już wiem! - zawołała na-

gle królowa. - Przecież raz już rzucono mi
podobną obelgę. Przecież widziano mnie na
balu Opery; cały dwór był zgorszony! Prze-
cież widziano mnie u Mesmera, gdzie zacho-
wanie moje wywołało oburzenie nawet wśród
kokietek! Wiesz dobrze o tem, ty, który bi-
łeś się za mnie!
- Najjaśniejsza Pani, biłem się wówczas,

gdy wierzyłem w twoją niewinność, dziś go-
tów byłbym bić się z tym, który śmiałby ujmo-
wać się za panią!

Królowa z rozpaczą wyciągnęła ręce ku
niebu; dwie duże łzy stoczyły się po jej policz
kach.
- Boże mój - rzekła - natchnij mnie

myślą, któraby wyratować mnie zdołała. Nie
chcę, o Boże, żeby ten stracił dla mnie szacu-
nek!

Szczera ta modlitwa wzruszyła Charny'e-
go; obiema rękoma zasłonił sobie oczy.

Królowa po namyśle rzekła:
- Panie de Charny, za obelge wyrzadzo-

ną winieneś mi satysfakcję. Otóż żądam sa-
tysfakcji takiej: trzy noce z rzędu widywaleś
mnie w parku z nadzwyczajnego do mnie po-
dobieństwa, że kobieta jakaś, twarzą, ruchem
i ubiorem do mnie podobna, robi mi ciągłe nie-
przyjemności; jeżeli więc pan utrzymujesz, że
ja biegałam w nocy po parku, chodź pan w no-
cy do parku ze mną. |Jeżeli to ja byłam na
schadzce, nie znajdziesz mnie, bo wszakże bę-
dę z tobą; jeżeli to była inna kobieta - zoba-
czymy ją. A jeżeli ją zobaczymy, czy żałować
pan będziesz, żem tak przez ciebie cierpiała?

Charny przycisnął ręce do serca i rzekł:
- Zbyt łaskawą jesteś, Najjaśniejsza Pa-

PO ZGONIE JANA KASPROWICZA

 

(Ciąg dalszy ze str. 3-ef).
tłómaczenie Szekspira róbcie dla
mnie co można. Jeżeli jednak nie
- szkoda eg lekarskich,
Przywigzany gorąco | serdecz

nie do Tatr, Podhala i do swe-
go domu na Harendzie - wielki
Zmarły mówił nieraz, Iż chce !

lec w mogile tu, gdzie żył. Pra-
gng! spocząć na wieczny sen pod
przydrośną kapliczką tu, obok
domu, by związać swe prochy na
wieki z tem, z czem związał za
życia swe ciało 1 Wielką Du-
szę...

.. Kondolencje
Z powodu zgonu &. p. Jana

Kasprowicza Zarząd m. st. War-
szawy przesłał pismo kondolen
cyjne na ręce wdowy p. Marji
Kasprowiczowej. _Na trumnie
wielkiego poety w Zakopanem
został złożony imieniem zarządu
miasta Warsjawy wieniec za
pośrednictwem burmistrza Za-
kopanego posła M. Kozłow
sklego. « «

Centralny zw. kółek rolni-
czych | centr. zw. młodzieży
wiejskiej przesłały wdowie po
6. p. Janie Kasprowiczu p. Ma-
ri Kasprowiczowej depeszę na-
stępującej treści:
Całem sercem łączymy się z

Szanowną Panią w nieukojo-
nym talu po zgonie wielkiego
syna ziemi naszej,  genfalnego
plewcy życia, radości | smutku
ludu wiejskiego."kkk
Kraków. - Wojewoda krako-

wski, p. Ludwik Darowski, po-
lecił komisarzowi rządowemu w
Zakopanem, aby w imientu wo-
jewody złożył kondolencję wdo-
wie po £. p. Janie Kasprowiczu
1 udzielił rodzinie poety wszel-
klej pomocy w urządzeniu po-
grzebu. Wojewoda  Darowski
wyjechał do Zakopanego, jako
delegat rządu na pogrzeb 4. p.
Jana Kasprowicza

Przed pogrzebem
Uroczystości pogrzebowe 6. p.

Jana Kasprowicza rozpoczęły
się w środę o godzinie 9 rano
z przed Harendy, domu Kaspro-
wiezów.
Kondukt postępował w na-

stępującym porządku: kompa-
nja wojskowa z orkiestrą, So-
kół, liczne delegacje z wieńcam!
gmina, klimatyka, straż og-
niowa z Zakopanego | Poroni-
na, związek góralski, wydział
pow. nowotarskiego, organiza-
cje społeczne, tow. tatrzańskie,
m. st. Warszawa, teatr Naro-
dowy, młodzież akademicka, u-
niwersytety warszawski, Iwow-
skl, poznański, krakowski 1 wi-
lefiskd, akademja umiejętności,
przedstawiciele literatury, pifa-
sy, Insygnia 1 ordery.
Następnie wieziono trumng na

ukwieconym chłopskim wozie
zaprzągniętym w 4 Za
trumną postępować rodzina,
rząd ~z wojewodą Darowskim,
przedstawiciele Sefmu, litera-
tury, prasy 1 nauk! Na końcu
orszaku związek góra!, a za
nim publiczność.
Po nabożeństwie trumna zo-

stała wyniesiona przed kościół 1
ustawiona na podjum. W imie-

niu rządu przemawiał wojewo-
da Darowski, w imieniu Ntera-
tury Pawlikowski, w imieniu u-
niw. lwowskiego prof. Romer.
Po przemówieniach trumnę po-
nieśli na barkach górale, nastę-
pnie profesorowie uniwersytetu,
później młodzież akademicka,
zaś od bram Starego cmentarza
at do grobu pisarze i artyści.
Trumna spoczęła na Starym
cmentarzu w grobie Dłuskich.
W czasie pogrzebu normalny

ruch na głównych ulicach Za-
kopanego został wstrzymany.
W dzień pogrzebu wszystkie

lokale publiczne były nieczyn-
! ne.
| Na gmachach publicznych w
'Zakopnnem powiewają czarne
flagi żałobne. Na wielu punk-
tach miasta zostały rozlepione
klepsydry żałobne, przy któ-
rych gromadziły się tłumy pu-
bliczności, Mieszkańcy Zakopa-
nego i przyjezdni ciągnęli dłu-
gim szeregiem do domu &. p. Ka-
sprowicza, gdzie w pracowni
zmarlego spoczywały jego zwlo
k,1 przybrane kwiatami.

Złożono kilkadziesiąt  wień-
cow, które zajęły całą obszer-
ną świetlicę. 
 

Z Obchodu dwunastej Rocznicy Czynu

Sierpniowego w Domu Narodowym

(Ciąg dalszy ze str. 2-ej.) >
mniejszości, ażeby owa więk-
szość nie zadusiła Nowej Polski.

I znowu szaleńcy _odnieśli
zwycięstwo.

Polska dzisiaj odżyła, nowy
duch wstąpił w naród, który
chwilowo przynajmniej porwa~
ny został ideałami Piłsudskiego
i jego: zwolenników.

Naród, który tak żywotną i
twórczą mniejszość posiada, jak
naród polski, może być o swe
losy spokojny.

Tutaj mówca wspomniał
zmarlego ob, B. Kulakowskiego,

Uważajcie

na Wasze

niadanie
 ni, zasługuję na śmierć. _Wasza Królewsł

Mość zabija mnie swą dobrocią.

- O1 dam panu dowody - zawołała kró

lowa. - Nikomu nie powtórz słowa z naszej

rozmowy! Dziś, o dziesiątej wieczór, oczekuj

mnie pan przy domku nadzorcy... przyjdę, aby

cię przekanać o okrutnej twej pomyłce. Że-
gnam pana... Nie daj nic poznać po sobie!

Charny przyklęknął w milczeniu, potem
wyszedł,

Przechodząc przez sąsiedni salon, spo-

strzegł obserwującą go bacznie Joannę, która

w towarzystwie innych jeszcze osób weszła do
królowej.

LXVIII

KOBIETA I ZŁY DUCH

Joanna zauważyła zmieszanie Charny'e-
go, niezwykłe wzburzenie królowej i rozgorącz
kowanie obojga.

Dla kobiety tak sprytnej było to dostate-
czne, aby domyśleć się, że coś ważnego zaszło,
Wiemy zaś o tem, znając już Joannę, że na
sprycie jej nie zbywalo.

(Ciąg dalszy nastąpi),

 

 

Zaczynajcie każdy
zleń -jedzeniem,
6re 'stol przy was!

   
ABY cme się dobrze rano, most

cle społywać równoważną, pel-
na śniadanfową rację. Czynicie to
jednak po najwiękriej części tylko
w obiady | kolacje. Na śniadanie
Jednak, któro ma być najważniejszą
dystę, popołniacie często omylki.
Aby czać się dobrze, musicie spo-

dywać równowatno, pełną śniada»
niową rację, Csynicie to jednak po
największej części tylko w obień
1 kolację, a śniadania wasze są po-
#płesznym jedzeniem 1 tle osęsto
praycządzonym.
Quaker Osta zawierający 18 pro-

cent protetny, najważniajese bodow.
niore tkanki pożywienia, 58 procent
carbohydrate, najwiękusy element
energii, w dodaniu wszystkich niee
zbędnych vitamines 1 właściwości,
pomaskjących do osiągnięcia wła
dciwej (nety-jest polecany dził
przez światowych dystarjussy.

Jest to pożywienie, które "stol
przy was" gotowe katdago rana.
Pożywienie, które powinno być spo-
fywano na każde Aniadanie w wee
szym domu.
mick Quaker gotuje się 3 do 6

minut. Jest zdrowrio, niż pelen
toast. Nie wyrsekajcie się tej na
turalnej podniety, którą bogate to
poływienie dać wam mote.

Quaker Oats

 

który z tej samej estrady przed

laty podkreślał niejednokrotnie

wartość 1 znaczenie mniejszości

w życiu i rozwoju narodu, Na

cześć. tej mniejszości twórczej,

tej soli narodu polskiego, ob.

Błażewicz w zni 6sł okrzyk:

„Niech żyje!" Podjęli zebrani

ten okrzyk, wołając: „Niech ży-

ją Legjony!"-„Niech żyje Mar-

szałek Piłsudski!"

Wiersz „O Piłsudskim" dekla-

mował ob, Folz.

Delegowany przez Komitet

Wykonawczy Związku Socjalis-

tów Polskich ob. Słowik w prze-

mówieniu swem podkreślił pra-

cę mniejszości przed Czynem

Sierpniowym. Mówił o koniecz-

ności solidnej pracy lewicy, tej

właśnie mniejszości i twierdził,

że zadużo lewica politykuje,

szczególnie .na _wychodźtwie.

Zakończył obchód krótkiem

przemówieniem przewodniczący.

Składka na Szkołę Redy Oś-

wiatowej i na oflary walk majo-

wych -w Rolsce przyniosła

$44.36c. Za kokardki wpłynęło

$25.30c. Czyli razem $69.66d.

Oprócz tego sprzedano sporo

broszurek „Przewrót Majowy."

Zaznaczyć tutaj należy, że ze

sztandarami stawiło się na ob-

chód Towarzystwa „Wolna Pol-

ska."

X.
 

Powodzie w Birmy,

RANGON, Indje Przedgangosowe-
Ulewne doszczo padające od kliku dni

«powodowały grofną powódź pomię.
dry Mandalay 1 Rango. Komunika-
cja kolejowa została przerwana skut.
kiem zalania torów kolejowych.

Bazyliszek w żołądku człowieka

PARYŻ-W łołądku pownego męż-
czysny połknięty wraz z wodą saro-
dek bazyliszka rozwinął się w potwor.
ka z wielką głową.  Potworok został
wsunięty po dokonaniu operacji żołą-
dka. 
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PIERWSZA WYCIECZKA OKRETOWA

ZLACZ TOW. Z BRONX, N. Y.

 

Po raz pierwszy w historji

Polonji w Bronx, N. Y. znane i

cenione przez ogół organizacje,

a mianowicie T-wo Śpiewu Cho-

pin, Polski Klub Demokrgtyez;

ny im. Tadeusza Kościuszki,

T-wo Generała Langiewicza i

T-wo św. Wojciecha urządzają

wspólną wycieczkę okrętową

statkiem Sea Gate do Roton

Point,

Wyjazd z Port Morris i 188

ul. o godzinie 9:30 rano.

Wycieczka powyższa odbędzie

się w dniu 12-go września b. r.

Oprócz doborowej orkiestry i

licznych rozrywek i zabaw, ja-

klemi komitet wycieczkowy bę-

dzie się starał rozweselić gości

odbędzie się koncert śpiewaków

I śpiewaczek z Chórów Chopin i

Wanda.

Produkcje solistów są rów-

nież w programie.

Roton Point jest piękną g6-

rzystą miejscowością,

piele w rzece lub jeziorze,

park rozrywkowy 1 wreszcie cie-

niste drzewa oraz pokryte tra-

wą wzgórza składają się nd pię-

kną całość wspomnianej miej-

scowości,

Ponieważ spędzenie dnia na

świeżem powietrzu znaczy wie-

le dla tych co mieszkają w du-

sznym New Yorku i Brooklynie

&ądzić należy, że wycieczka

złączonych :towarzystw cieszyć

Ligjibedzie poparciem całej Po-

Zapamiętajcie sobie datę 12-
go września, godzina 9:30 rano.

Bilety są już do nabycia w
następujących miejscach: Nowy
Świat, 24 Union Square, New
York, Dom Polski, przy Court.
landt Ave, Bronx, W. Stein-
berg, 723 Courtlandt Avenue,
Bronx, w Restauracji Doczaka,
728 Courtlandt Ave., Bronx, B.
Białkowski, 419 East 156th St.| 

 

New York 1 J. Goszczycki, 709
Courtlandt Ave., Bm‘x.

rw hengenone

 

Wynaleziono nowy przyrząd do
telefonów, który pozwalanapod
wyższenie lub obniżenie telefonu,
stosownie do wzrostu telefon
cego. . T.

+ 6 « «

 

Gwizdki na lokomotywach a=
merykańskich zużywają w cią-
gu roku Ilość pary, odpowiada»
Jącą 3434028 tonom węgła ©:
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Brooklyn i okolica

 

Baczność Polacy w South Brooklyn!
Staraniem Komitetu im. Piłsudskiego nr. 4-ty odbe-

dzie się w sobotę, dnia 21-go sierpnia rb. w Domu Naro-
dowym na 5-ej ave. róg 23-ej ulicy

OBCHOD ROCZNICY SIERPNIOWEJ
Przemawiać będzie ob. W. Bojan Błażewicz i Cze-

sław. Kozłowski.

Deklamacje, śpiewy, muzyka.
Początek o godzinie 8-ej wieczorem.
WSTĘP WOLNY!

RODACY!
Wystąpmy solidarnie w wielką Rocznicę. Dajmy wyraz

solidarności, najgłębszego naszego przywiązania i miłości
dla naszej ukochanej Ojczyzny.

Wszystkich Was zapraszamy

DEMPSEY NIE OTRZYMAŁ
POZWOLENIA NA STOCZE-
NIE WALKI W NEW YORKU

Komitet licencyj atletycznych
komisji stanowej, która posia-
da nadzór nad zapasami urzą-
dzanemi w stanie New York od-
mówił pięściarzowi ciężkiej wa-
gi szampjonowi sztuki bokser-
skiej pozwolenia na stoczenie
walki w New Yorku w obronie
swego pasa szampjońskiego.

msZ Tow. „Oświata" im.
G. Narutowicza

Posiedzenie odbędzie się nie jak
zwykle w trzeci piątek, lecz we
czwartek, dnia 19-g0 sierpnia.,
Każdy członek obowiązkowo powi-

nien przybyć.

Z Komitetu Budoyy Polskie-
go Sierocińca

Zawiedamiam delegatów I owa-
rzystw 1 żo przysuł› po-
siedsenie Komitetu Budowy Polskie»
go Bieroolfca odbędzie się w pierw.
szą środę miesięce, to jest dnia 1-go
września r. b. na sali pn. 190 Grand
St, (Sokolnia), w Brooklym, N, Y.
Początek o godzinie _welczo-
rem. Wszyscy połądani są na tem
posiedzeniu. Również nadmtentam, że
walne zgromadzenie wszystkich to-
warzystw i publiczności odbędzie się
dnia 26-50 września r., b. o godzinie
drugiej po południu, na salt. po. 190
Grand St, w Brooklyn, N. Y. Komi-
tet Budowy Polskiego _Steroctóca
składa serdeczne podziękowanie To-

św. Kr. ra
$800 1 Towarzystwu Maji Konopet-  

 

Komitet.

klej, Grupa Nr! 26 Z, P. N. sa stoto-
no $100. na Sierociniec, Również
otlarodawcom składa się podziękowa-
nie co złokyl! kolektę na wycleczco
Klubu Demokratycznego z Wiliams.
burgha 8340. Towarzystwa, które
mają skolektowane pieniędze na Sie-
rocinlec proszone są o zwrot tako.
wych na posiedzeniu w dniu 1-go
września r. b.

M. H. JANKOWSKI Prezes
K. SZYBIAŚKI, Sekr.

Piknik Sokołów

W nadchodzącą , niedzielę, .to. fest
dnia 22-go sierpnia r. b. odbędzie się
wielki" pfkntk ' Towatystwa: SOKóNw*
1 Gntardw Nr. 265 1 786 z
East Now York, w Cypress Hill Par-
ku, w Brooklyn,N. Y. ;

Pooritok' a"godeliie" drigléf po po
dniu. .... "u
„Do tańców będzie przygrywać do-

sokołów '+) Passa,
N. I. Jeżeli pragntecio zabawić się
wosoło i w towarzystwie #wolch przy-
Jaciół i znajomych przybędźcie na ten
piknik.
Liczne niespodzianki 1 rozrywki z0.

stały przygotowane przez komitet za-
bawowy.

CZY WIECIE, 2€ =

Papier wynaleźli chińczycy w
początku ery chrześcijańskiej. -
Europa przejęła ten wynalazek w
XII stuleciu. -. * *

* s
Pierwsza drukowana książka

powstała w Chinach w roku 868.
* ;

Pod Santa Barbara buduje ame
ryłańskie -konsercjum fabrykę,
mającą sposobem mechanicznym

ywać z miału k
srebro 1 żelazo,

y
złoto,

 

 

  



6 STRONICA

OBCHODY SIERPNIOWE
urządzone przez Komitety im. Piłsudskiego

21 SIERPNIA - South Brooklyn, Kom. Nr. 4 urządza Obchód w
sali Domu Narodowego. Początek o godzinie B-ej wiecz.

24 SIERPNIA - Bayonne, N. J., w Audytorjum szkoły publicznej
na 26-gi ulicy,

28 SlERPhHA - Filadelfja, Pa. (Nicetown), w sali K. Pułaskiego
rzy Huntin

29 SIERPNIA -
Park ave. i Germantown ave. .
altimore, Md., w Domu Polskim, o godz. 3-ej po

roludniu.
29 SIERPNIA - Yonkers, N. Y. -

 

w, s%, śli Y, M. C. A. o godz. 7-ej
wiecz,

29 SIERPNIA - Fall River, Mass. 0 2:30 popol.
29 SIERPNIA - New Bedford, Mass. o godz. 7-j wieczorem.
6 WRZEŚNIA - Pefth Amboy, N. J., w sali parafialnej o godz.

7-ej wieczorem.
Komitety, które potrzebują /na Obchody mówców, zechcą

nawczasu zgłosić się do Centrali Z, K. P., 24 Union Square.
 

POSZUKIWANIA7ESTAREGO KRAJU

Amerykańskie Biuro Informacyjne
(Foretan Intormatton Ser-
vice, 322 Fourth Avenue, New York
City) otrzymało listy z kraju z prośbę
o odszukanie następujących osób
ALBEROWICZE Karol, Marein, Ka-

zimierz 1 Wiktor

ALEKSIK Adam.

'

 

w SPRAWIE

DROBNYCH

OGŁOSZER

udajcie się do najbliższej

stacji w Waszym sąsiedz=

twie, Jeżeli nie Jest Wan
godnie przyjść do Ad-

ministracji -„NOWEGO
WIATA"s;BAYONNE, N. J.Stacja Ne. 6-Polonia Photo Studio37 21-st Street \BRONX, N. Y.Stacja No 8-W. Steinberg723 Courtlandt Ave. \BROOKLYN, N. Y.Stacja No. 1-Fifth Avenue Graphonola Shou708-5-th AvenueBOUTH BROOKLYNBtacja No. 10-Markowska Hosiery Shop90 Nassau AvenueGREENPOINT-----Stacje No. 13-Fronczak Stationery Stora475 Vermont Street,EAST NEW YORKStacja No. 14- .Księgarnia Sablika376 Oskland StGREENPOINT DOLNY---Gtacja No. 15-

Quota" Music Store
153 Wythe Aver
NORTH SIDE \HARRISON, N. 4.Stacja No. 21-* 36mł Marchewka

411 North 3rd Street

IRVINGTON, N. J-

Stacja No. 18-
Pani M. Szymkowska

584 Grove Street

JAMAICA, L L. N. ¥.

Btace No. 1-
i okd

FatsCammer

107-86 Sutphin Blvd.

ELIZABETH N. 3.
No. 16-

**";GHN PIPALA
463-3rd Street

JERSEY CITY, N. J.
No. 11-

#94 “J. Średnicki
491 Grove Street

12-
K, Lorozak .

291 Grand Street

Stacks No.

 

MASPETH, L. 1. N.
Prace No. #

1NIS. MUSIC STORE
uwm Grand Street
poza

NEW BRIGHTON, 6. 1.
mo. 4-

wss? L. Nadratowski
202 Jersey Street

WARK, N. J.NE T

|

 

  

BARSZCZ Jóret, podobno zamieszku
je w Merling, New York

BARTERAK Szymon, zamieszkiwał
w roku 1920 w Cleveland, Ohto

BIELSKI Aleksander, pewnogo czasu
mieszkał w Wallington, N. 3

CIOSKA Stanisław, zamieszkały w
Oblo w roku 1922

DOBRZYCKI Aleksander, ojca Jorefa
1 matki Marfi z Szymańskich

FRANEKIEWICZ Kasimiers, urodzo-
ny w Wileńskiej Guberni, przyje.
chał do Ameryki w 1908 roku.

GODLEWSKL Ernest
GOLISSKI Stanisław | Kulera Józef,

prefbyll 2 Lomty
HURYN Frank, S. poszukiwany przez
matkę Katarzynę, z Ziemi Grodno,
prawdopodobnie zamieszkuje w
Dertolt, Mich

TWANTUK Mikołaj, ro wsl. Międzyle-
sie, powiat Prutatiskt, ojcu na Imię
Pillp, matce Juija.

JAWORSCY Stanisław 1 Jan przeby.
wall w roku 1913 w Kansas City,

Mo., pn. 819 Central Ave, urodzent w
Jodłowie

KARASIEWICZ Jan, podobno zamie.
szkuje w Chicago, I

KG PU Nykdeta, mieszkał
wrence, M

NACZUGOWSKI Feliks, pewnego cra-
su zamieszkiwał w Carteret, N. J.

MEJ Satornina 1 Worowskich, córka
Jana 1 Michaliny,

NOWAK Roman, wyemigrował do
Ameryki w roku 1921, prawdopodob.
nie zamieszkuje w Chiengo, III

OLSZEWSKI Jan, zamieraktwał w ro-
ku 1923 w Port Richmond, 8. I

PRZECHELUTSKY Płotr, pochodzi z
Bozalle, Staregd Konstantynowa

PUTRYSZ Emeryk, 1 Wilet-
sklej, wsi Jerewo, przybył do Ame-
ryki w 1913 roku.

PYEKATY Jan 1 Krępa Franciszek,
mają zamieszkiwać w Buttalo, N. Y

RĄCZKOWSKI Jóret, syn Jakóbs, po
chodz! z Guberni Wileńskiej, ze
wst. Dzwinos.

RÓŻYCKI Józef, przebywa w Amery-
co od 14 laty, pewnego czast za-
mlestkiwal pu. 22 Cherry Street,
Baltimore, Md.

SOBOLEWSKI zaa |
drzej, zamieszkiwali

 

w la:

Różycki An
w -Holyoke,

SASIRSKI Stanisław, w roku 1925
przebywał w El'zabeth, N. J.

SLADOWSKI Jóret, pochodzi z Po.
dzanowa, gmina Makolto, powiat
Płocki, syn Wojelecha 1 Agnieszki
z Pokorskich

SPRYSZAK Franciszka, córka. Jóre
tx 1 Anny, pochodzi ze wst Szus
ka, gminy Brzorowskiej, powiatu
Janowskiego.

Bolesław, urodzony w
Biagorestshensk, w Syberji.
YPER Agnieszka, Alofey, Jan 1 Ma-
rjn, zamieszkali w Phtlndelpkta. Pa.

UFA Wawrzyniec, przebywa w Phila.
delphi, Pa,

WESOLOWSKA Petronela 1 Wastle-
wska Helena z  Wesołowskich

WESOLOWSKI Lucjan, wyjechał do
Ameryki w roku 1910.

WOŻNIAK Stanisław, przebywał w
Kansas City, Mo, poszukiwany w
sprawie podziełu spadku w kraju

WRÓBLEWSKI Marjan, mieszka w
Dertott, Mich

ZEKIEL Leon, ma zamieszkiwać w
Raltimore.. Md.

CZYŻEWSCY Rudolf, Wanda 1 Al-
fred, pochodzg: ze wat. Jelow, po
wiatu Sochaczew, Złem! Warszaw

 

 

CZEKALOWSKI Jan,
BARENHARDT Ferdynand, samiesz.
kuje w New Yorku.

GADOMSKA Salomen, przed paru la-
ty przebywała w Califoroti.

 

LISTY 00 ODEBRANIA

A. 8.
J. Rinskiewiez

 

 

 

. -:- _NOWY SWIAT CZWARTEK, 18

 

 

Bolszewicy konserwatywnieją -

- mówi póseł Kętrzyński

 
(Ciąg dalszy ze stronicy 1-j).

światowej rewolucji i nawracaniu innych narodów na wiarę

bolszewicką.

Właściwa wewnętrzna walka w Rosji ogranicza się do

sporu wśród 100 przywódców bolszewickich przedstawicie-

li różnych frakcyj bolszewickich, podczas gdy w narodzie

rosyjskich panuje zastraszająca obojętność. Ukraincy i

Grazini zupełnie nie interesują się sporem wśród bolszewie-

kich przywódców co jest klęską dla radykałów bolszewic-

kich z Trockim i Zinowiewem ga czele, ponieważ Ukraina

i Gruzja niegdyś były uważane za kocioł bolszewickiej re-

wolucji.

Przedstawiciele wszystkich odcieni partji komunisty-

cznej dążą do zdobycia kontroli nad partją komunistyczną,

a następnie kontroli nad rządem, ale proletarjat komuni-
styczny nie okazuje najmniejszego zainteresowania walką i
celami swych przywódców.

Zinowiew napróżno usiłuje porwać dawnych swych
zwolenników do głoszonej przez siebie idei wywołania
wszechówiatowej rewolucji bolszewickiej, dla narzucenia
wiary bolszewickiej całemu światu. Trocki marzy 0 trium-
fach oręża bolszewickiego, ale nikt nie zwraca uwagi na
jego obietnice sławy po klęsce jaką poniosły czerwone ar-
mje z rąk armji polskiej w 1920 roku. Trocki jest serde-
cznie znienawidzony przez nowe pacyfistyczne żywioły w
rządzie i armji bolszewickiej.

Dyplomaci europejscy w Warszawie uważają opinię
posła polskiego w Moskwie za przygotowanie nastroju na
sesję Ligi Narodów we wrześniu, na której ma być zała-
twiona kwestja stałego miejsca Polski w Radzie Ligi Naro-
dów. Zdaniem dyplomatów europejskich Polska przygoto-
wuje sobie grunt do zawarcia przymierza z bolszewicką Ro-
sją, jeżeli nie otrzyma stałego miejsca w Radzie Ligi Naro- |
dow.

Odwiedziny posła Kętrzyńskiego w Warszawie w tym
właśnie czasie, zdaniem dyplomatów mają na celu wpłynąć
na Radę Ligi Narodów, by Polska nie miała żadnych prze-

dów.

szkód w otrzymaniu stałego miejsca w Radzie Ligi Naro-

 

PASSAIC

Niniejszem zawiadamiam, 1ż posie.
dzenie Polsko-Amerykańskiego Klubu
RHepublikańskiego odbędzie się we
czwartek wieczorem, to jest dnia 19.
go sierpnia r. b, o godzinle dame}.
Z powodu, IŻ mamy ważne sprawy

do omówienia obecność wszystkich
członków jest połądama, "

A. KARWAN, Sekretarz

Piknik Amerykańsko-Pol.

skiego Klubu Republi-

blikańskiego

W niedzielę, dnia 22-g0 sterpnia
r. b. wyżej wymieniony klub urządza
wielki piknik w Emerson, N. J. Wy.
fuzd nastąpi o godzinie dziesiątej ra-
no z Domu Ludowego Polskiego, pn.
1-3 Monroe S, N. J. 1 róg
Passale St. 1 8th St, raf cl, którzy
pofady pro-
szen! są stawić się"w wyżej wymie-
nfonem miejscu, (o fle możebne, aby
maszyny były udekorowane), w ko-
mitet będzie przyczepiał na każdej
maszynie numer z odpowiednim nap!
sem. : "

powyższy" plinfk hiamy
nadzieję, I otrzymamy odpowiednie
poparcie od Polonii z Passale 1 oko-
Hey, za co zgóry w Imieniu klubu
serdecznie dziękujemy,
Do tańca przygrywać będzie pier.

wszorzędna orktestra m więc do wi-
dzenia na plknłku

KOMITET

BAYONNE

Lokalny Komitet Józefa P'łsudskie-
go Nr. 3 wraz z Kólkiem Polek przy
Czerwonym Krzyłu w Bayonne, N. J.
urządza dnie 24-50 sterprla r. b. ma.
nifostacyjny obchód ku uczczeniu ro-
czntcy Czynu Sierpniowego, ktedy to
Brygadjer -Józef -nasz
Dziadek kochany wraz z garstkę za-
traceńców legionistów obalił słupy
graniczne zaborców 1  ciemiętycielś
naszych 1 uwolnił ojczyznę naszę z
niewoli aż trzech zaborców.
Obchód ten odbędzie s'ę we wtorek,

dnia 24.50 sierpnia r. b. o godzinie
siódmej wieczór, w Szko-
ły Publicznej Sehoci) Nr. 2,
przy 26 ul, pomiędzy Broadway & Are-
nue C.

Porcja czarnego kota, który jest
ulubionym przysmakiem chińczy-
ków, kosztuje w Kantonie 9 cen-
tów. Za dwie pary oczu kocich
płaci się 8 centów.

*
W teatrze „Scala" w Paryżu,

stworzono przy przerabianiu wi-

 
 

Stacia No. Jakób Ostka dfwvni jeden rząd miejsc specjal
R. Tyjowski J. Rochor nie dla grubasów.

47 Jones Street

nt, Czrionkowie Stow. Mechanikow Polskichszok i Szewczyk:
NśvELTY COMPANY

104 Passaic St___

YONKERS, N. Y.
Gtacja No. 8-

Michael. Winskowpki
426 Walnut Street

 

 

wypełnijcie swój obowiązek, wymieniając swe stare certy-

fikaty na nowe, aby mieć głos na następnym Walnym

Zjeździe.

Akcje i należność nadsyłać należy do prezesa komi-

tetu Feliksa Popławskiego c. 0. Nowy

Square, New York, N. Y.

Świat, 24 Union

 

YONKERS, N. Y.

Z Tow. T. Kościuszki

Do Szanownej Polon
Towarzystwo Tadeusza Kościuszki,

Grupa Nr. 142 Zjednoczenia Polsko:
Narodowego urządza wspaniałą wy-
cieczkę w lesto Denwoodle, na Akry.
doc, na polance Nr. 3, o godzinie
trzeciej po południu, w niedzielę, dnia
22-g0 sterpnia r. b. Komitet pracu-

 

 

Jo nad zbudowaniem platformy pod.
drzewami

POLACY W PHILA, PA.!

z Frankford i Bridesburg

Ninteferem zawiadamia się, że po-
siedzenie Komitetu Im. Jorefa Pit-
sudskiego Nr. 71 odbędzie się w śro-
dę, dnia 18-50 sierpnia, o godzinie
7:30 wieczór, w sali Marelniaka, p.
2370 Orthodox St.
O przybycie uprasza się, esłonków

1 tych którzy mają zamiar wstąpić
do Komitetu im, Józefa Pilsudskie-
#o, który pracuje dla tak ważnych
1 dobrych spraw polskich.

B. JAKACKI, Sekr.

DR. GREY

 

Najstarszy Specjalista
Chórób Męskich

60 przeszło  trzycziełei: im
117 East 17th St WS
łaczy _chroniczne
ty kr

NA
Vnion #0.
York: City

chor
ko

tub «
1 skóry,: wr

wyra ame  

    

  

 

zatwardzeni
inne chronicine
Wylecz n

1. edby
byliście pod opieka innego
nie zortalócie id
nego, -dawno -intniejącigo
GnEV, znajdującego al

Int pod (17

  

or.
Już przez trzy:

ast nn Strośt.

MEDYCYNA $1.00
Najniższa Profesjonalni

Goczinysa rano do, a wieczó
W niedzielę od 9 rano do 3 po południu.

 

 

     

    

    

   

      

Triston, orchard ise
JÓZEF HALICKI, M. D.

cexanz

od 12 do 2 po południu
od. $ do 4 19 wieczór
w do 1 po południu

323 E. 10th Street, New York City

Nue

Po io
Barston with Stord)

lon: dlin" i 
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Chroniczne Choroby

Mężczyzn i Kobiet

tecznie Leczone

 

krwi, skóry, sóreś, piic
wątroby, tółądka; serek,
nerwów "reonia:

zm. -macku i

 

SIERPNIA, (THURSDAY , AUGUST 19), 1926 _-

Realności doSprzedania
(Real Esteto for Sele)

Interesy doSzanda!!!
(Stores for DWU familijny nowy murowany dom iduży skiep mojący na rogu wlley dotanio. _Zgłoszenia HI,Liberty Ave., Jersey City, N. 3. HEMPSTEAD, BAST -Place -% "re,%) 100 stóp: długości 1 100tzerokości, 3780, blisko szkół, gas 1 ele:ktryczność -zaprowadzone MARTHA

fquON. 91 Main St., Humpnlznt
hk Gie)

 

 

Niebywała Sposobność

Do sprzedania trzy loty po 25 x 100

w Scarsdale, czterdzieści minut ko-

leją z New Yorku; dzielnica pier.

wszorzędna; loty znajdują się na

rogu ulle Carman | Bradley; te-

alne miejsce na dom mlosskalny;

stacfe linft kolefowych N. Y. Cen-

tral 1 Boston; wodocigg!, kanaliza.

cja 1 wszystkie udogodnienia; co.

na przystępna z powodu wyjazdu

JUNCH ROOM, obrót 150 do #90 dziemy
nie," w niedzieię samkniety: 4800.
ki . .Zgłoszenie: Manier

oen Alt Witla to
lots Co.naprzeciw  Ameriesń ma

1

wid.
Stro
Citv,

  

 

NA SPRZEDAŻ grosernie 1 dellkaterten
narożny skiep, dobry Interes, wieści:

cl whe a interens. -41 Nurge
8t, Maspeth, T L. N. T. (oan
 
NA SPRZEDA® restauricla a P

ruglego interesu, lease on trzy (late,
¥en niedrogi, wyrobtony: Interen, poleko:
Turka okolice, 34 Jackson St., brava-Łk..

Ilwooosa jean
PIEKARNIA na eprzedań. -252 Kogi:
land Avenue. cie

PIEKARNIA na sprzedań, dra. patento:
1150 lece, dwa domyMlklalhkllr-lrflkl.

wszystkie przy i: Dun 7

Oise l::nmłę:

Tae place do Jina
Bancnh Be, Chester, Pr han

truck
interes dobrze wyrobiony. #
w orobr

in wALON 1 candy store do spreedant
dobrem miejscu pray nowym fuel

r6g_ ith 1 Henderson: St.. Jersey CSZ;

do Europy. Po Informacje agin:

||

A
atu coreia a rom -stać się do Nowego świata.

-

(196)

||

dogerytece1 IIA jis

 

 

$49 -Lédkowanie

ZA LOTE "Soi

Raritan River Hills,

New gerser

 

w
lody 252100
tódki 1 31 miesięcenie, 8
w Moteitch po
meme kupeovel Wielkt popyt;
bedalo: logo
Koreyatafele x okasji.

J. J. SCHWARTZ

Babcock Building, Tel. 3777

Plainfield, N. J.

 

 

LINDENHURST, L. I.

POoi,

celuch spekulacyjnych. lub
wladad dom na wiam

upno sn gotóreko tych posta
dłości od skarbnika powiatu:

aby po

wych pozwala nam ot
mię po tej niesłychanie niskiej ce
Dnio.
Wobec tak bardzo niskie

 

ceny nie
dontaresamy .preedaadtu |astoburem.
biletów kolejowych tub: tnindant

okolicę Lindenhurst
przekonajcie się o" jej piękności, &

do nas przygo
< ine miejsca
0 lag samej cenie dla wczesnych
Kopców

UNITED REALTY CO.

296 Broadway

EW YORK CI
TelefonWorth 0248, 020, 0250
second Floor-Drule Piętro

   

Interesy do sprzedania

(Rea! Estate for Sele)

BALWIERNTA do sprzedania x powodu
-178. wythe Ave., Brook

 

BALWIERNIA do rprzedenie, 614

r.Sth Street, New York C (309)

grosernia do sprzedania
x_powodu 'samotnotel, rent. $65. 100

Grove St, Jersey City, N. 3. cis
 

dla tancerzy .do tańca,

Będą również wyścigi z

dla dzieci 1 dorosłych. Dla met-

czyzn będą wyścigi w worku, a na za-

kończenie będzie ciągnięcie powroza.

Komitet zaprasza wszystkich bez wy-

Jątku o liczne przybycie. Bedrlemy

się mogli ubawić do syta po staro

polsku,

W razie doszezu wycleczką odbę:

dzie się w następną niedzielę

KOMITET

Poszukujemy Mężczyzn

i Kobiet

którzy cierpią z powodu świerzbów

skórnych 1 inych wyrzutów, :aby

spróbowali SEVERA'S ESKO antyse.

ptyczną maść. Tysiące otrzymało na.

tychmtastowg ulgg, jak naprzykład p.

P. Kovalonko, 2270 Finley St., Dotrolt,

Mich., który pisze:

Niema maści tak dobrej jak Se-

vera's Po użyciu jej na moje

świerzbiące wyrzuty ten dokuczliwy

ból przestał i w niedługim czasie skó-

ra oczyściła sig. Serera's Skin Soap

(mydło dla upiększenia skóry) jest

również bardzo dobre." Kupele 50.

centowy słolk maści Sovera's Esko w

Waszej aptece lub napiszcie po nią

wprost do W. F. SEVERA CO. Cedar

Rapids, Towa.

CIERPIENIA ZOLADKOWE

Katar, chroniczne zatwardze-

nie, gazy, wzdęcia, brak apetytu,

ból i zawrót głowy, nerwowość,

nieczysta krew i ogólne osłabie-

ni

  

 

e.

Wszystkie tecierpienia znika-

ją po użyciu nowego

ZIOLOWEGO

. LEKARSTWA

KATRO - LEK

Niezawodny dla całej familji

KATRO-LEK, żądajcie w apte-

kach, u agentów lub piszcie

wprost do Wynalazcy. W, WOJ-

TASINSKI DRUG CO. 114

Brighton St., Boston, Mass. (Ogt.)

 

Specjalista -Spraw -Kryminalnych

Polski Detektyw

BLOOM

kryminalne i

 

skargi

Bloom Detective Bureau

799 Broadway, NewYork City
Poko) B at
&.?śmwgawx 10018

   

] dom z dwoma sklepami, 2 1 3 po-

NT
TSW oll
O jie jesteście aig matzh«
miast x maj do male

 

w
mana i chemiczna anatlza:

Porada i ograminacja darmo

DR. L. ZINS
PR m LATax

110 EAST 16 ULICA
a Pisce i Tai mnIrving

 

CANDY" dwie siore
« w polskiej dzielnicy, tray po-

koje do zamieszkania, musi być
ny # powodu innego Interem.
St, Jersey City, 3.

 

CANDY, olar store na. sprzed
wodu "innego Interesu. 335

Street, Greenpolnt.

CANDY, cigar store na sprzedaż.
Steinway Ave, AstorIt, 1.1.

nt a poo
Osin
(s

is

[UK)„.-
CANDY, olgare 1 atationery store na
eprzedat, duto zapasu, Gs pokoje

R przystępne cena. Zgłoszenie 20
Nassau Avo. Brooklyn: (ate
 

 

Drobne Ogłoszenia

Farmy do sprzedania

(Farma for Sole)

   
Z POWODU zmuszony sprzedać
lub zamienić minstową lo

swoją formę połotonę w ladnem (stry
zanem mieście na stanowej drodze, pze, pieć

do kolejowej
bun) chodat prey bardzo dobry
interes wyrobiony. mieko wprzedsje się

po 12 centów za kwartę" tar: ›

stodoiw na. £0 ki
w środku i mkow.
wszystko w dobrym stanie, maszyna do
dojenia mayne. nia
mie, yha do mycia Nastek, ma
szyne do obierania kukuryday i

   

ja, moszynezja jaka tylko potrzebni
'dute) _tarmle, dva automobile
in k k, 4 konie, 8 Jaldirkd, kury

td. bardzo duży tegoroczny «biór, lm
dny Osad, duża: woda losie aly" tub
nimado x 16, pay.

mm (toe)
 

NAJWIĘKSZY BARGAIN

W OKOLICY

Biedemóstesięcio pięcio
w, równ

ni i dobre
lu pokojach z a
tn, at

akrowe. far
oven slemin ber. kamic

 

. _Pro-
onlt' katdero dnia pomię-

day 5 w 12 lub napisać do

L. J. KIERZNICKI, DEPT. C

126 Liberty Street °

NEw york, N. v.
   

 

| "Farmy do sprzedania

(Farma for sale)

DWA dwufamiliine domy,
tenis.

narotne polo:
wneyatiie -udostonalon

x.
Wziąć North Beach

Telefon, Astoriw #82
un. Ave

do miejsce

 

CANDY store do spczedana, dwa. poko
e do zamieszkania; _cena' $200, 278

wytne Ave.. Brooklyn, Y. sin  

 

   

 

CANDY w
je w tyle

Ch

do sprzedania dwa poko-
ent tani, 83 Morris Street,
w 1 cej

CANDY 1 growernia do sprzedania, ta:
nio. 903 Grand Bt, Jersey City, X3

(so

  

CANDY w bardzo dobrej. dzielni
cy na sprzedaż z powodu kupna domu

w inne} owoicy.
ford Avenue,

211 Red
N. Yo. (to

  CANDY, olgar. statlonery sklep z r
szkaniemi mprzedam z powodu drugie

go Interent. Zełoszenia Jóref ietras
Att Bast erryStreet

more spreedam za przystępne
interes. 53° Greenpoint

i E3

  

DO SPRZEDANIA Tunch room £ same-
aus ; lenne na eatery Tata

obrotu 3500 tygodniowo; w centrum Long
stand Broadway, Flushing, N

()

DO SPRZEDANIA grorernia, polska kl
dobry interes; ret 545 strzy

koje; Tere; z powodu c U
terker A

 

un
UGS)  

 

   

 

tunch
room do. mprzedw ano S

Tom, 10% Bast 128th
 

ZEDANIA lunch room, poletony
blisko fabrykę z powodu, nieporozumie.

nik ie wspólnikiem sprzedam tanio
Clymer m c

GROSERNIA do sprzedania z powodu
cena hazdzo przystępne. .179

Ave, Brooklyn, N. ¥. CD

  

 

przedania, nitka: cena.
Greenpolnt, Brooklyn

(że)

  GROSRRNIA
214 Kroeman St.,

GROSERNTA 1 delikatessen
nprzedaż. cstery pokoje

Gaje z powodu choroby,
lokacje, Zelowzenia 90

Ave. Greenpoint, Brooklyn:

GROSERNTA 1 na sprzedaż
area

storo na
w tyle, sprze-
dobry Interes,

Coo

 

tanio .t, Czerniak, Street,
Brookiym, N. Y. Gon)

GROSERNTA 1 delfkatesen do
je tanio, 1 Gorczyce, Ave,

N. Y. Gas»)

GROSERNTA _delicate pokoje; ce-
na 11.300.  Podlomey, 120Baat Tith St.

New York
 
GROSERNTA dollkatemsen do sprzeda-

nin lub farma. Zgłoszenia 296 Wytbo
Avene, Brooklyn.

 
 
Sprzedam 22 familijny, murowany

kojowe mieszkania, białe zlewy,
elektryka w całym domu, rent
$3,600, dobra położenie, Jedon mort.
gage; cena 820,00, wpłaty 63,000.

KAZIMIERZ L. PIASECKI, 436 E.
16th STREET. ~(196)

  

    

 

 

(tte) z T- z
rmrzeduż, dwa pokoje do samieszkanik

38 Grand SL, Brooklyn, W. Y. _(fiw) 
GROSRRNTA do sprredania tanie z po.

u braku pomocy w temi" Bis
Fourth Ave. Brooklyn. [ES

do spreedania, tani: rent,
«.. roreedide z powodu inne:
518 Bam 12th Street. (iin)

NCH Room na eprredat w fabryome
sekcji sprzedam (nnio » powodu nle
orozumienia wspólnika 42 Clymer it.

CJ

 
go Interesu.

 

IKI]WIELKI sklep x obuwiem w 981m-
dzielnicy do eprzedenie. _718 Co

and Ave. w vore. _(ite)

Sklepy do wynajecia

(Stores for Rent)

 

or RAST-Duty 1 widny
To «ame: Aorkonie tekno

a Interes350, dobra sekcja n. Tias

sd
nidep

czynsz

raca dla Mężczyzn

P (Help WontdQMah)
„....z nana

Robotników przy Maszynach
Belt Sanders 1 do ogólnej pracy pry
maszynach tokarskich; stała prace.

AIMONE FURNITURE Co.
Boulevard & Gates Ave, Jersey Clty

(tim)
in do w

te lov. ma kltka
12 Grove: St..

G

 

POTRERBA kitkn mete
rprzedawanly lot sin

godzin ziemię, K. 6   
3

 

 
_do -fabrycznej -pracy.

Candy Products,. M11. Kent Avenue,
Brookym (lomi
CHLOBCA_nego do fabrycene}, pracy
Candy Products, 631 Kent Avenue.

Brooklin Gm)

JANITORA potrzeba. Zglogenia do
Zuckarbrod, 15 Willett 8, New York,

 

robotników: musze mieś
overalls. 616 Wert 40th Street, New

York Ci. Gm)
MBACZYZNT zarabiają 100 1 wyłej

niercie (się operować kine=
darmo powóz 94:

ea Toomenm 138 mart tora St
RAEZDIARZA potrzeba, stała praca, do-

ra zapiata głoszenia Cne Arena
& Company, 329 Past 26th Street, New
York City Com

  

 

Praca dla Kobiet
(Help Wanted Femaley

Do Wykańczania Męskich Palt
STAŁA PRACA

Volpe Clothing Company
969-Brd Avenue, Brooklyn

can eeereee accessell
POTRZEBA młodych kobiet, lat 17 do

35 do pracy jako kucharki, przy ka-
wie, kanspkach, sałatach, również do
naczynia, srebra, do szkła, doświad.
czone 1 do naukt, dobra zapłata, sta-
la praca, bez niedziel.  Schrattv,
56 West 2rd Street. (200)
OTRZEBA doświsaP ,

---_____________w
Praca dla Kobiet i Mężczyzn
_(Help Wanted Female & Mala)
---.PRACA otwarta dla kobizmadomość miedze: Pola,!dtomk Dented "NCT o QoHome Mullding Co, 594 Atlantic AvenueBrooklyn. (timt)

Poszukiwania
(Information Wanted)

Poszukusp elocitprawie,
:

Mats buc,-gmin kjedzie! © niej lub nama efoclu daj. mi

Ju przy i
Charles Owulow Tuflg

(1748)

POSZUKUJE poke
rosa) i
»ereg

Osobiste

(Personal)

 

Jeść mala

s

i

ę

przeprowadzato

p
r
z
y
j
:

do male, a fa zrobi WF
dko: dobrze i dan"Ronde"** 970°

 

i
Elizabsth Truckin

aed south bark grze6008,08, ,Telefon, Emerson wate" ""*

 

an

Szkoły

(Sekoota)

azkotk sau
Restatcle bewerien, 'Daaine1A

1
Dzien

   r
nlow

Third Ave
York: city,

t G
m tho Hike
New

 

_ Kavital i interesy

(Business: Opportunisiee)

Z FOWORV mepoommie
wiem wpreedams molcoats "oy "hir

me -wspólnika
130 St. Mark's Place, N

  

Pomieszkania do jeci

Tasf 0 Ponies

----------____
HORATIO ST, M-.-Dwa i trzy
pokoje, odnowione. tub jesz) Tir"

rent darmo we wrednie, $11. do' Ę
(fea)

DWA pokoje apartamentows 311 1
miesięcznie, catery fiUr ban 10h

Street. (104-«23)

-

hook

POKÓT,czwarte pietro na prawo. Zgło-s
rzenia po szóstej wieczorem, 104 1
„gzit Mt (heel

T81-TH3-fth AVIE-Pok®§. to w
noe: $250 na tydzień; wz

 

parowe orze.
wanle, gorąca grodu, lasienka,
piętro) (any

POKÓJ -umeowany, |dny
osobne _wejście, -dobra

 Tth Avense.
rodalna polska." Reed mil-W w3 ender, en 113Street, pray Tap

 

»


